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LEBENSLANGE GARANTIE
TOP-LINE UND ALLROUNDER

ALLROUNDER

TOP-LINE: CHEF, EXTREM, ULTRA, PIZZAOFEN

Komplette Edelstahlkarosserie (Unterbau, Feuerbox,  
Deckel u. Seitenteile)

Lebensdauer*

Edelstahl Grillroste Lebensdauer*
Edelstahlguss Grillroste Lebensdauer*
Gusseisen Grillrost Lebensdauer*
Edelstahl Rohrbrenner 15 Jahre +30
Edelstahl Flammabweiser 10 Jahre +30
Keramik STEAKZONE®  Brenner  
(ausgenommen Gitter)

5 Jahre +30

Keramik Infrarotbrenner für Drehspieß  
(ausgenommen Gitter)

5 Jahre +30

Sonstige Teile  
(ausgenommen Batterien und Leuchtmittel)

2 Jahre

Komplette Edelstahlkarosserie (Unterbau, Feuerbox,  
Deckel u. Seitenteile)

Lebensdauer*

Edelstahl Grillroste Lebensdauer*

Edelstahlguss Grillroste Lebensdauer*
Gusseisen Grillrost Lebensdauer*
Edelstahl Rohrbrenner 15 Jahre +30
Edelstahl Flammabweiser 5 Jahre +30
Keramik STEAKZONE®  Brenner 
(ausgenommen Gitter)

5 Jahre +30

Keramik Infrarotbrenner für Drehspieß  
(ausgenommen Gitter)

5 Jahre +30

Sonstige Teile 
(ausgenommen Batterien und Leuchtmittel)

2 Jahre

GARANTIE
Unsere Garantiebestimmungen fin-
dest du online auf  www.allgrill.de/
garantie/ oder du scannst einfach 
den QR-Code.

+30 bedeutet eine erweiterte Garantiefrist, wonach das  
Ersatzteil dem Käufer für  Lebensdauer* des Grills zu 50% des aktuellen Einzelhandelspreises zur Verfügung  
gestellt wird.

+10 bedeutet eine erweiterte Garantiefrist, wonach das  
Ersatzteil dem Kunden für zusätzliche 10 Jahre zu 50% des aktuellen Einzelhandelspreises zur Verfügung gestellt 
wird.

*Lebensdauer bedeutet eine Garantiefrist von 30 Jahren.
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Grillen und smoken ist mit dem Butcher Paper 
in den USA weit verbreitet und inzwischen auch 
bei uns ein Trend, den du unbedingt probie-
ren solltest. Das ALLGRILL Butcher Paper ist 
ein festes und unbeschichtetes Papier. Es ist 
fettundurchlässig und wasserabweisend, aber 
im Gegensatz zu Alufolie und Backpapier luft-
durchlässig. Außerdem auch bis zu 180°C er-
hitzbar. 

ALLGRILL Butcher-Paper
Länge: 30 m x 60 cm 
Art. Nr. 9817 / UVP (€) 39,90

Perfekt für 

alle Long-Jobs!

Dein persönlicher ALLGRILL 
So einfach geht’s!

 
Gestalte deinen Traumgrill ganz nach deinen 
Vorstellungen! Mit unserer Konfigurationstabelle stellst 
du in wenigen Schritten deinen Traumgrill zusammen. 
 
 
 
1. Wähle dein Grundmodell: Starte mit dem Basismodell, welches 
die Hauptstruktur deines neuen Grills bildet.
 
2. Entscheide dich für die Module: In den weiteren Zeilen der Tabelle 
findest du eine Vielzahl an Modulen und Zusatzausstattungen. 
Wähle hier die Optionen aus, die du zu deinem Grundmodell 
hinzufügen möchtest. Von Seitenbrennern über Steakzone bis hin 
zum AIR SYSTEM, bleiben keine Wünsche offen.
 
3. Kreuze einfach in der entsprechenden Spalte die gewünschten 
Module an. So siehst du auf einen Blick, wie dein ganz 
persönlicher ALLGRILL entsteht. Zusätzlich hast du bei der 
Konfigurationstabelle bereits 10% Rabatt auf alle Module 
inklusive!

Alternativ kannst du auch eine der zahlreichen Set-
Kombinationen auswählen, die wir für dich vorbereitet 
haben.  Scanne den QR-Code und entdecke viele neue, 
vorkonfigurierte Grills.

Und so einfach geht’s: 

SET-KOMBINATIONEN

3D-KONFIGURATOR



5

B.M.S. – Burger GmbH wurde 1990 gegründet. Heute liegt unser Fokus auf der Marke 
ALLGRILL welche für hochwertige modulare Gasgrills, Grillzubehör, portable Grills 
und Gusseisengeschirr steht.

Seit über 30 Jahren sind unsere Produkte in über 20 Ländern weltweit erfolgreich. 
In jeder einzelnen Marke spiegelt sich die schwäbische Firmenphilosophie wieder: 
Beste Qualität sollte für jeden Griller erschwinglich sein. Um das zu erreichen, 
entwickeln wir professionelle, qualitativ hochwertige und innovative modulare 
Gasgrills sowie Kochzubehör. 

1990 1990 1996 2011

2018 2020 2020 2021

Firmengründung
Die Marke

GUSSEISENKUSS 
entsteht

Die Marke
Paella World 
International 

entsteht

Die Marke
ALLGRILL
entsteht

 ALLGRILL stellt
das patentierte

 AIR SYSTEM vor

Unternehmen 
in der 2. 

Generation.
Tim Burger wird 

CEO

CHEF MODULAR
der weltweit erste 
modulare Gasgrill

Schwarz oxidierte 
Edelstahlgrills feiern
EUROPAPREMIERE

2023 2024 2024 2025

“DER MODULARE” 
CHEF 

Outdoorküche

ALLGRILL baut 
den längsten 

Gasgrill der Welt

ALLGRILL fertigt 
den Großteil seiner 

Grills in Deutschland

ALLGRILL im 
neuen Design

 Geschäftsführer: Tim und Martin Burger

AB JETZT PER DU!Unsere Marken für dich:

FIRMENGESCHICHTE
GRÜNDUNG UND ENTWICKLUNG
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ALLROUNDER  SERIE
TOP-LINE ALLROUNDER MODULAR MODULE

ALLROUNDER

Plancha Modul:
•	 verwandelt deinen Grill in 

eine Profi-Plancha
•	 gleichmäßige 

Wärmeverteilung
•	 4 mm starker Edelstahl hält 

die Temperatur konstant.
•	 die glatte Oberfläche ist 

blitzschnell sauber.

i

Modul Fettschublade: 
•	 100% aus Edelstahl gefertigt
•	 passend für ALLROUNDER, 

CHEF und CHEF Built-In
•	 mit Teleskopauszug
•	 Fettauffangwanne kann mit 

Sand befüllt werden
•	 Plus 5 cm Arbeitshöhe (93 cm) 

u

Modul AIR SYSTEM:
•	 Grillen und Backen wie im 

Backofen
•	 perfekte gleichmäßige Hitze: 

Keine kalten Stellen im 
Garraum

•	 Ideal für Pizza, Braten und 
Kuchen

•	 Das weltweit einzige 
       Umluft-System für Gasgrills

yModul Seitenteil:
•	 erweitert deine Arbeitsfläche
•	 abklappbar
•	 jederzeit nachrüstbar und mit 

Steakzone oder Seitenkocher 
erweiterbar

•	 aus Edelstahl gefertigt
•	 jederzeit modular erweiterbar

q

Modul Seitenkocher:
(modular konfigurierbar)
•	 bietet dir eine zusätzliche 

Kochstelle
•	 erweitert deine Arbeitsfläche
•	 abklappbar
•	 perfekt für Pfanne & Co.
•	 jederzeit modular erweiterbar

w

Modul Steakzone:
(modular konfigurierbar)
•	 bietet dir eine zusätzliche 

Kochstelle
•	 Keramikbrenner mit 750°C für das 

perfekte Steakbranding
•	 erweitert deine Arbeitsfläche
•	 abklappbar
•	 jederzeit modular erweiterbar

e

Modul Eisbox/Schneidebrett:
•	 erweitert deine Arbeitsfläche
•	 abklappbar
•	 bietet dir Stauraum für 

Lebensmittel, Schneidabfälle 
oder kühle Drinks am Grill

•	 aus Edelstahl gefertigt

r

Modul SMOKE: 
•	 macht deinen Gasgrill zum 

Pelettgrill
•	 heiß und kalt Smoken 

möglich
•	 weitere Vorteile zusammen 

mit dem AIR SYSTEM

t
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DER NEUE

KONFIGURIERBARE

ALLROUNDER

Über
100 

mögliche  
Variationen

Der neue ALLROUNDER ist nach deinen persönlichen Wünschen konfigurierbar. Zum Konfigurieren gibt es viele Features, 
die nur bei ALLGRILL zu finden sind: das AIR SYSTEM, die Steakzone®, die Seitenablage, das universale SMOKE SYSTEM, 
die Fettschublade und die Größenauswahl, vier verschiedene Grillroste.

Inklusive haben alle konfigurierbaren Grundmodelle: Backburner 3,5 kW, Easy-Cleaning-Fettschublade, Edelstahlbrenner jeweils 3,5 kW, 
Platz für 11 kg Gasflasche, 4 Lenkrollen, Piezozündung sowie eine doppelwandige Edelstahlhaube mit integriertem Thermometer.
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ALLROUNDER  SERIE
ALLROUNDER MODULAR

Modul Seitenteil:
Erweitere deinen Grill links und/oder 
rechts mit dem Seitenteil für mehr 
Platz und Komfort beim Grillen.

Modul Steakzone:
(modular konfigurierbar)

Erweitere deinen Grill mit der 
ALLGRILL Steakzone für perfekte 

Steaks mit einer unwiderstehlichen 
Kruste.

Modul Seitenkocher:
Erweitere deinen Grill mit dem 
Seitenkocher für die Zubereitung von 
Wokgerichten, Beilagen und vielem mehr 
im Freien.

Modul AIR SYSTEM:
Erweitere deinen Grill mit dem 
AIR SYSTEM, dem weltweit einzigen 
Umluftgebläse im Gasgrill, das Kochen, 
Grillen und Backen wie in der Küche 
ermöglicht. 

Modul SMOKE: 
Erweitere deinen Grill mit dem 
SMOKESYSTEM für intensiven 
Rauchgeschmack und perfektes 
Kalträuchern.

Modul Fettschublade: 
Erweitere deinen Grill mit dem 
Fettschubladen-Modul, für eine 
erhöhte Arbeitshöhe und eine 
mühelose Reinigung. 

Modul Eisbox/Schneidebrett:
Erweitere deinen Grill mit der Eisbox, mit 

Eiswürfeln darin genießt du kühles Bier oder 
du entsorgst direkt deine Schneidabfälle.

e

rw

t

q

uy
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ALLROUNDER SERIE
ALLROUNDER MODULAR M & L 

Modul Seitenteil:
Art. Nr. 100-L/ UVP (€) 169,00

Modul Steakzone:
Art. Nr. 350-L / UVP (€) 329,00

Modul Seitenkocher:
Art. Nr. 450-L / UVP (€) 299,00

Modul AIR SYSTEM:
Art. Nr. 750 / UVP (€) 215,00

Modul SMOKE: 
Art. Nr. 500 / UVP (€) 239,00

Modul Fettschublade L:  
Art. Nr. 900-4 / UVP (€) 329,00
Art. Nr. 900-4-Black / UVP (€) 329,00

Modul Eisbox/Schneidebrett:
Art. Nr. 150-L   UVP (€) 299,00

ALLROUNDER M 
Art. Nr. 100303 / UVP (€) 1.349,00

+ + +

ALLROUNDER L
Art. Nr. 100304 / UVP (€) 1.599,00

Deckel mit Thermometer:
Doppelwandiger Deckel hält die Hitze konstant und du hast die 
Temperatur immer im Blick.

Backburner mit 3,5 kW: 
Perfekte Hitze von hinten für saftige Grillhähnchen und 
Spießbraten vom Drehspieß.

Praktischer Warmhalterost:
Mehr Fläche für dein Grillgut.

3 oder 4 Brenner mit je 3,5 kW:  
volle Kontrolle über alle Zonen dank stufenloser Regulierung.

Seitenkocher mit 3,2 kW (Inklusive):
deine abklappbare Kochstelle im Freien.

Elektrische Piezozündung: 
Einfach, sicher und zuverlässig zünden.

Easy-Cleaning:
Einfache Reinigung durch entnahme der Fettschublade vorne.

Grillunterschrank:
Platz für deine 11 kg Gasflasche für noch längeres 
Grillvergnügen.

4 Lenkrollen: 
für die flexible Positionierung deines Grills.

Steakzone® (modular konfigurierbar):
Keramikbrenner mit 3,5 kW (bis 750 °C), für perfektes Branding 
deines Steaks.

+ + +

e

r

w

tq

u

y

Modul Fettschublade M:  
Art. Nr. 900-3 / UVP (€) 299,00
Art. Nr. 900-3-Black / UVP (€) 299,00

u
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Modul Seitenteil:
Erweitere deinen Grill links und/oder 
rechts mit dem Seitenteil für mehr 
Platz und Komfort beim Grillen.

Modul Steakzone:
(modular konfigurierbar)

Erweitere deinen Grill mit der 
ALLGRILL Steakzone für perfekte 

Steaks mit einer unwiderstehlichen 
Kruste.

Modul AIR SYSTEM:
Erweitere deinen Grill mit dem 
AIR SYSTEM, dem weltweit einzigen 
Umluftgebläse im Gasgrill, das Kochen, 
Grillen und Backen wie in der Küche 
ermöglicht. 

Modul SMOKE: 
Erweitere deinen Grill mit dem SMOKE-
SYSTEM für intensiven Rauchgeschmack 
und perfektes Kalträuchern.

Modul Fettschublade: 
Erweitere deinen Grill mit dem 
Fettschubladen-Modul, für eine 
erhöhte Arbeitshöhe und eine 
mühelose Reinigung. 

Modul Eisbox/Schneidebrett:
Erweitere deinen Grill mit der Eisbox, mit 

Eiswürfeln darin genießt du kühles Bier oder 
du entsorgst direkt deine Schneidabfälle.

e

rw

t

q

uy

ALLROUNDER SERIE
ALLROUNDER BLACK MODULAR

Modul Seitenkocher:
(modular konfigurierbar)
Erweitere deinen Grill mit dem Seitenkocher 
für die Zubereitung von Wokgerichten, 
Beilagen und vielem mehr im Freien.
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Modul Seitenteil:
Art. Nr. 100-L/ UVP (€) 169,00
Art. Nr. 100-R/ UVP (€) 169,00

Modul Steakzone:
Art. Nr. 350-L / UVP (€) 329,00 
Art. Nr. 350-R / UVP (€) 329,00

Modul Seitenkocher:
Art. Nr. 450-L / UVP (€) 299,00
Art. Nr. 450-R / UVP (€) 299,00

Modul AIR SYSTEM:
Art. Nr. 750 / UVP (€) 215,00

Modul SMOKE: 
Art. Nr. 500 / UVP (€) 239,00

Modul Fettschublade L: 
Art. Nr. 900-4-Black / UVP (€) 329,00

Modul Eisbox/Schneidebrett:
Art. Nr. 150-L / 150-R UVP (€) 299,00

ALLROUNDER M Black
Art. Nr. 100803 / UVP (€) 1.250,00

+ + +

ALLROUNDER L Black
Art. Nr. 100804 / UVP (€) 1.500,00

Deckel mit Thermometer:
Doppelwandiger Deckel hält die Hitze konstant und du hast die 
Temperatur immer im Blick.

Backburner mit 3,5 kW: 
Perfekte Hitze von hinten für saftige Grillhähnchen und 
Spießbraten vom Drehspieß.

Praktischer Warmhalterost:
Mehr Fläche für dein Grillgut.

3 oder 4 Brenner mit je 3,5 kW:  
volle Kontrolle über alle Zonen dank stufenloser Regulierung.

Seitenkocher mit 3,2 kW (modular konfigurierbar):
deine Kochstelle im Freien, abklappbar und modular 
konfigurierbar.

Elektrische Piezozündung: 
Einfach, sicher und zuverlässig zünden.

Easy-Cleaning:
Einfache Reinigung durch entnahme der Fettschublade vorne.

Grillunterschrank:
Platz für deine 11 kg Gasflasche für noch längeres 
Grillvergnügen.

4 Lenkrollen: 
für die flexible Positionierung deines Grills.

Steakzone® (modular konfigurierbar):
Keramikbrenner mit 3,5 kW (bis 750 °C), für perfektes Branding 
deines Steaks.

+ + +

e

r

w

tq

u

y

Modul Fettschublade M:  
Art. Nr. 900-3-Black / UVP (€) 299,00

u

ALLROUNDER SERIE
ALLROUNDER BLACK MODULAR M & L 

Neu
ab 2026!
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ALLROUNDER M
100303

ALLROUNDER M Black
100803

Preis Grundmodell (ohne Grillroste) 1.349,00 € 1.250,00 €

Einzelne 
Module

 
 

    
Gussrost   

Art. Nr.
Guss-M
+79,00

Art. Nr.
Guss-M
+79,00

  
Edelstahlrost 6mm

Art. Nr.
ES6-M
+109,00 

Art. Nr.
ES6-M
+109,00 

  
Edelstahlrost 8mm

Art. Nr.
ES8-M
+149,00

Art. Nr.
ES8-M
+149,00

  

Edelstahl-Gussrost
Hexagon 10mm

Art. Nr.
HEX10-M
+289,00

Art. Nr.
HEX10-M
+289,00

Plancha Modul M
Art. Nr.
88300

+233,10

Art. Nr.
88300

+233,10

 
Seitenablage Links/Rechts

L
R

Art. Nr.
100-L

+152,10

Art. Nr.
100-L/100-R

+152,10

Seitenkocher Links/Rechts
L
R

Rechts
inklusive

Art. Nr.
450-L/450-R

+269,10

  
Steakzone Links/Rechts

L
R  

Art. Nr.
350-L

+296,10

Art. Nr.
350-L/350-R

+296,10

  

Eisbox/Schneidebrett
 Links/Rechts

L
R  

Art. Nr.
150-L

+269,10

Art. Nr.
150-L/150-R

+269,10

Airsystem
Art. Nr.

750
+193,50

Art. Nr.
750

+193,50

Smokesystem
Art. Nr.

500
+215,10

Art. Nr.
500

+215,10

Fettschublade
Art. Nr.
900-3

+269,10

Art. Nr.
900-3-Black

+269,10

Gesamtpreis

 ALLGRILL
KONFIGURATOR

ALLROUNDER M

WUSSTEST DU SCHON?
Bei allen ALLGRILL`s musst du deinen Grill-

rost konfigurieren.

KONFIG-TABELLEN ALLROUNDER
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ALLGRILL
KONFIGURATOR

ALLROUNDER L
ALLROUNDER L

100304
ALLROUNDER LBlack

100804

Preis Grundmodell (ohne Grillroste) 1.599,00 € 1.500,00 €

Einzelne 
Module

 
 

    
Gussrost   

Art. Nr.
Guss-L
+99,00

Art. Nr.
Guss-L
+99,00

  
Edelstahlrost 6mm

Art. Nr.
ES6-L

+129,00

Art. Nr.
ES6-L

+129,00

  
Edelstahlrost 8mm

Art. Nr.
ES8-L

+169,00 

Art. Nr.
ES8-L

+169,00 

  

Edelstahl-Gussrost
Hexagon 10mm

Art. Nr.
HEX10-L
+329,00

Art. Nr.
HEX10-L
+329,00

Plancha Modul L
Art. Nr.
88400

+296,10

Art. Nr.
88400

+296,10

 
Seitenablage Links/Rechts

L
R

Art. Nr.
100-L

+152,10

Art. Nr.
100-L/100-R

+152,10

Seitenkocher Links/Rechts
L
R

Rechts
inklusive

Art. Nr.
450-L/450-R

+269,10

  
Steakzone Links/Rechts

L
R  

Art. Nr.
350-L

+296,10

Art. Nr.
350-L/350-R

+296,10

  

Eisbox/Schneidebrett
 Links/Rechts

L
R  

Art. Nr.
150-L

+269,10

Art. Nr.
150-L/150-R

+269,10

Airsystem
Art. Nr.

750
+193,50

Art. Nr.
750

+193,50

Smokesystem
Art. Nr.

500
+215,10

Art. Nr.
500

+215,10

Fettschublade
Art. Nr.
900-4

+296,10

Art. Nr.
900-4-Black

+296,10

Gesamtpreis

10% RABATT AUF ALLE MODULE  
Bestelle deine Wunschmodule gleich 
mit und spare 10%
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Alle technische Daten 
der ALLROUNDER Serie 
findest du auch online. 
Scanne dazu einfach 
den QR-Code.

Weitere Ansichten 
unserer Gasgrills 
findest du hier.

Weitere Informationen zur 
limitierten lebenslangen 
ALLGRILL Garantie unter  
www.allgrill.de/garantie/.

ALLROUNDER SERIE ALLROUNDER M MODULAR ALLROUNDER L MODULAR

Art. Nr. 100303 / 100803 100304 / 100804

     

Anzahl Hauptbrenner / 
je Brenner kW 3 / 3,5 4 / 3,5

*Seitenkocher re./li kW
Rost höhenverstellbar

3,2 3,2

*Steakzone® re./li. kW
Rost höhenverstellbar

optional möglich (3,5) optional möglich (3,5)

Backburner kW 3,5 3,5

Gesamtleistung kW 14,0 - 21,0 17,5 - 24,5

Zündung (bei Piezo 1xAA Batterien) elektr. Piezozündung elektr. Piezozündung

Hauptgrillfläche  
Rost (cm)

61 x 46
Gusseisen (30 x 46)

71 x 46
Gusseisen (35 x 46)

Seitenteile abklappbar ja ja

AIR SYSTEM optional möglich optional möglich

Arbeitshöhe (cm) 88 - 93 88 - 93

Material Edelstahl Edelstahl

Deckel
doppelwandig mit 

integriertem 
Thermometer

doppelwandig mit 
integriertem 

Thermometer

Feuerbox / Innenraum Edelstahl Edelstahl

Flammbleche Edelstahl Edelstahl

Räder / Rollen 
(davon 2 feststellbar)

4 4

Maße aufgebaut (cm) inkl. Seitenteile  
(-34 cm Seitenteil links/rechts)

132 x 65 x 118
2x abgeklappt 93 x 65 x 118

142 x 65 x 118
2x abgeklappt 103 x 65 x 118

Gewicht netto (kg) 45 55

Gasflaschen bis (kg) 11 11

Easy-Cleaning Von vorne ausziehbare und einfach zu reinigende Fettschublade

ALLROUNDER  SERIE
TECHNISCHE DATEN

*Seitenteil li./re modular konfigurierbar bei ALLROUNDER M+L Black
*Seitenteil li. modular konfigurierbar bei ALLROUNDER M+L -Seitenkocher rechts inkl.
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NEUHEIT 2026

PLANCHA MODUL S
ALLGRILL

Plancha Modul S - 35 x 40-49 cm
Art. Nr. 88100 / UVP (€) 199,00

Art. Nr. 88100

Du liebst Plancha-Grillen, aber der Grillrost darf auch nicht fehlen? Kein Problem! 
Wir haben unser Plancha-Sortiment um ein neues, kompaktes Modul erweitert, das 
perfekt für alle unsere Grillmodelle geignet ist, aber auch für fast alle Grillmodelle 
am Markt passt. (Tiefe einstellbar von 40-49cm)

Dieses neue Plancha-Modul ist nur 35 cm breit und ersetzt einfach einen Teil 
deiner Grillfläche. Dadurch hast du die Möglichkeit, die Vorteile des Plancha-
Grillens zu nutzen, ohne auf das herkömmliche Grillen zu verzichten. Dieses 
Modul ermöglicht es dir, empfindliche Lebensmittel, wie Meeresfrüchte und 
Gemüse bei hohen, gleichmäßigen Temperaturen zuzubereiten, während 
gleichzeitig die kleinen Stücke nicht durch den Rost fallen. Du wirst feststellen, 
dass weniger Rauch entsteht und die Reinigung denkbar einfach ist. 

Mit diesem neuen, kompakten Modul musst du keine Kompromisse mehr eingehen 
und kannst die Vielseitigkeit deines Grills voll ausnutzen.

Clever verstaut an der Rückwand

Passend für ALLE Grills!
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CHEF M PLANCHA
Art. Nr. 800903 / UVP (€) 2.338,20

CHEF L PLANCHA
Art. Nr. 800904 / UVP (€) 2.611,30

CHEF M BLACK PLANCHA
Art. Nr. 800703 / UVP (€) 2.448,20

CHEF L BLACK PLANCHA
Art. Nr. 800704 / UVP (€) 2.741,30

+ ++ +

+ ++ +

PLANCHA GRILLS
PLANCHA GRILLS CHEF SERIE Neu

ab 2026!
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PLANCHA GRILLS
PLANCHA GRILLS CHEF SERIE

CHEF XL PLANCHA
Art. Nr. 800906 / UVP (€) 2.943,30

CHEF XL BLACK PLANCHA
Art. Nr. 800706 / UVP (€) 3.074,30

Grillen mit und ohne Plancha:
Die Plancha Gasgrills können auch mit Grillrosten 
ausgestattet werden, wodurch sie die Funktionalität 
eines normalen Gasgrills behalten.

Voll konfigurierbar: 
Du kannst deinen Plancha Grill individuell anpassen. 
Wähle aus verschiedenen Modulen und Zubehörteilen, 
um den Grill perfekt auf deine Bedürfnisse 
abzustimmen.
 
Perfekt für die Outdoor-Küche: Unsere CHEF Plancha 
Grills lassen sich nahtlos in unsere Outdoor-Küche 
integrieren.

Hohe Temperaturen:
Plancha Grills erreichen sehr hohe Temperaturen, was 
ein intensives Anbraten ermöglicht. Das Ergebnis ist 
eine knusprige Oberfläche und ein saftiger Kern.

Gleichmäßige Hitzeverteilung:
Die massive 4mm Plancha-Platte aus Edelstahl speichert 
die Hitze hervorragend und gibt sie gleichmäßig über die 
gesamte Fläche ab. Dadurch gibt es keine kalten oder zu 
heißen Zonen.

Vielseitigkeit:
Mit einer Plancha kannst du nahezu alles zubereiten. 
Ob Fleisch, Fisch, Meeresfrüchte, Pfannkuchen oder 
sogar Crêpes – die Möglichkeiten sind fast unbegrenzt.

Einfache Reinigung:
Die glatte Oberfläche der Plancha lässt sich schnell und 
unkompliziert reinigen. Meist genügt es, die Reste mit 
einem Spachtel zu entfernen und die Platte nach dem 
Abkühlen abzuwischen.

Keine kleinen Stücke, die durchfallen:
Kleingeschnittene Zutaten, wie Zwiebelringe, Pilze oder 
Garnelen können nicht durch einen Rost fallen und 
landen so sicher auf deinem Teller.

+ +

+ +
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PLANCHA GRILLS

ALLROUNDER M PLANCHA
Art. Nr. 800303 / UVP (€) 1.698,20

ALLROUNDER L PLANCHA
Art. Nr. 800304 / UVP (€) 2.011,20

ALLROUNDER M BLACK PLANCHA
Art. Nr. 800803 / UVP (€) 1.868,30

ALLROUNDER L BLACK PLANCHA
Art. Nr. 800804 / UVP (€) 2.181,30

+ +

+ + + +

+ +

PLANCHA GRILLS ALLROUNDERPLANCHA GRILLS ALLROUNDER Neu
ab 2026!
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Die Plancha ist universell einsetzbar 
für alle Gasgrills oder Kohlegrills. 
Durch die 4 verschiedenen 
Größen sind alle Grills ab 38 cm 
Grillflächenbreite geeignet.
Dank einem aus 4 mm massivem 
Edelstahl gefertigten Adapterstück 
passt unser Plancha Modul sich von 
390 - 490mm Tiefe an.

Nutze das Plancha Modul wie eine große Pfanne und 
bereite Gerichte wie Kaiserschmarrn, Bratkartoffeln, 
Smashburger und vieles mehr zu. 
Jedes Plancha Modul wird von Hand gefertigt und 
ist umlaufend dichtgeschweißt. Durch ein Gefälle 
fließt überschüssiges Fett/Öl in den Fettabalauf und 
deine Smashburger bekommen durchgehend leckere 
Röstaromen. Mit diesem Modul verwandelst du im 
Handumdrehen deinen ALLGRILL und jeden anderen 
Gasgrill zum Plancha Grill.

PLANCHA MODUL

ALLGRILL

Plancha Modul M (56 x 40-49 cm)
Art. Nr. 88300 / UVP (€) 259,00

Plancha Modul L (66 x 40-49 cm)
Art. Nr. 88400 / UVP (€) 329,00

Plancha Modul XL (91 x 40-49 cm)
Art. Nr. 88600 / UVP (€) 399,00

Plancha Modul S (35 x 40-49 cm)
Art. Nr. 88100 / UVP (€) 199,00

Neu
ab 2026!
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CHEF  SERIE
TOP-LINE CHEF MODULAR MODULE

Modul Fettschublade: 
•	 100% aus Edelstahl gefertigt
•	 passend für ALLROUNDER, 

CHEF und CHEF Built-In
•	 mit Teleskopauszug
•	 Fettauffangwanne kann mit 

Sand befüllt werden
•	 Plus 5 cm Arbeitshöhe (93 cm) 

u

Modul AIR SYSTEM:
•	 Grillen und Backen wie im 

Backofen
•	 perfekte gleichmäßige Hitze: 

Keine kalten Stellen im 
Garraum

•	 Ideal für Pizza, Braten und 
Kuchen

•	 Das weltweit einzige 
       Umluft-System für Gasgrills

y

CHEF MODULAR

Modul Schubladen:
•	 nur bei CHEF L und XL 

möglich
•	 sorgt für Ordnung deiner 

Grill-Utensilien
•	 zwei Schubladen 

in schwarzem oder 
klassischem Volledelstahl

•	 Das Modul „Vorbereiten“ 
passt perfekt dazu

i

Modul Drehregler
•	 Durch einen Farbwechsel 

zeigen die Drehregler sofort, 
ob die Gaszufuhr geöffnet ist

•	 aus Metallguss
•	 Perfektes Ambiente bei Tag 

und Nacht

o

Plancha Modul:
•	 verwandelt deinen Grill in 

eine Profi-Plancha
•	 gleichmäßige 

Wärmeverteilung
•	 4 mm starker Edelstahl hält 

die Temperatur konstant
•	 die glatte Oberfläche ist 

blitzschnell sauber

a

Modul Seitenteil:
•	 erweitert deine Arbeitsfläche
•	 abklappbar
•	 jederzeit nachrüstbar und mit 

Steakzone oder Seitenkocher 
erweiterbar

•	 aus Edelstahl gefertigt
•	 jederzeit modular erweiterbar

q

Modul Seitenkocher:
(modular konfigurierbar)
•	 bietet dir eine zusätzliche 

Kochstelle
•	 erweitert deine Arbeitsfläche
•	 abklappbar
•	 perfekt für Pfanne & Co.
•	 jederzeit modular erweiterbar

w

Modul Steakzone:
(modular konfigurierbar)
•	 bietet dir eine zusätzliche 

Kochstelle
•	 Keramikbrenner mit 750°C für das 

perfekte Steakbranding
•	 erweitert deine Arbeitsfläche
•	 abklappbar
•	 jederzeit modular erweiterbar

e

Modul Eisbox/Schneidebrett:
•	 erweitert deine Arbeitsfläche
•	 abklappbar
•	 bietet dir Stauraum für 

Lebensmittel, Schneidabfälle 
oder kühle Drinks am Grill

•	 aus Edelstahl gefertigt

r

Modul SMOKE: 
•	 macht deinen Gasgrill zum 

Pelettgrill
•	 heiß und kalt Smoken 

möglich
•	 weitere Vorteile zusammen 

mit dem AIR SYSTEM

t

Modul Vorbereiten
•	 perfekte Organisation deiner 

Grillzutaten und fertigen 
Speisen

•	 Warmhaltefunktion bei 
benutzung in oberer 
Grllschublade

•	 alle Infos auf S. 34

s
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DER ERSTE

CHEF MODULAR

Über 200 
mögliche  

Variationen

Die neuen Gasgrills aus der TOP-LINE: CHEF S, CHEF M, CHEF L und CHEF XL sind alle nach deinen 
persönlichen Wünschen konfigurierbar. Zum Konfigurieren gibt es viele Features, die nur bei ALLGRILL 
zu finden sind: das AIR SYSTEM, die Steakzone®, die Seitenablage, Schubladen, das universale SMOKE  
SYSTEM, die Fettschublade, die Größenauswahl S-XL und das klassische Edelstahl oder schwarz-oxidierte Design.  
Konfigurierbar sind alle CHEF Modelle ab Baujahr 2021.

Inklusive haben alle konfigurierbaren Grundmodelle: Backburner 3,5 kW, BBQ-Beleuchtung 220 V, Easy-Cleaning-Fettschublade, 
Edelstahlbrenner jeweils 3,5 kW, doppelwandige Edelstahlbleche, Platz für 11 kg Gasflasche, 4 Lenkrollen, Piezozündung, 
doppelwandige Edelstahlhaube sowie doppelwandige Deckelseitenwände und Soft-Close-Türen.

Technische und optische Änderungen sind bei allen Modellen jederzeit möglich.Technische und optische Änderungen sind bei allen Modellen jederzeit möglich.
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Modul Seitenteil:
Erweitere deinen Grill links und/oder 
rechts mit dem Seitenteil für mehr 
Platz und Komfort beim Grillen.

Modul Steakzone:
(modular konfigurierbar)

Erweitere deinen Grill mit der 
ALLGRILL Steakzone für perfekte 

Steaks mit einer unwiderstehlichen 
Kruste.

Modul Seitenkocher:
Erweitere deinen Grill mit dem 
Seitenkocher für die Zubereitung von 
Wokgerichten, Beilagen und vielem 
mehr im Freien.

Modul AIR SYSTEM:
Erweitere deinen Grill mit dem 
AIR SYSTEM, dem weltweit einzigen 
Umluftgebläse im Gasgrill, das Kochen, 
Grillen und Backen wie in der Küche 
ermöglicht. 

Modul SMOKE: 
Erweitere deinen Grill mit dem 
SMOKESYSTEM für intensiven 
Rauchgeschmack und perfektes 
Kalträuchern.

Modul Eisbox/Schneidebrett:
Erweitere deinen Grill mit der Eisbox, mit 

Eiswürfeln darin genießt du kühles Bier oder 
du entsorgst direkt deine Schneidabfälle.

e

rw

t

q

y

CHEF SERIE
CHEF S MODULAR

Modul Fettschublade: 
Erweitere deinen Grill mit dem 
Fettschubladen-Modul, für eine 
erhöhte Arbeitshöhe und eine 
mühelose Reinigung. 

u

Modul Drehregler
Erweitere deinen Grill mit 
LED-Drehknöpfen aus mas-
sivem Metallguss, die durch 
Farbwechsel sofort den Status 
deines Grills anzeigen.

i
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Modul Seitenteil:
Art. Nr. 200-L/ UVP (€) 169,00

Modul Steakzone:
Art. Nr. 800-L / UVP (€) 349,00

Modul Seitenkocher:
Art. Nr. 400-L / UVP (€) 299,00

Modul AIR SYSTEM:
Art. Nr. 750 / UVP (€) 215,00

Modul SMOKE: 
Art. Nr. 500 / UVP (€) 239,00

Modul Eisbox/Schneidebrett:
Art. Nr. 250-L  UVP (€) 299,00

Grundmodell CHEF S MODULAR
Art. Nr. 500902 / UVP (€) 1.599,00

Grundmodell CHEF S Black MODULAR
Art. Nr. 500702 / UVP (€) 1.699,00

Deckel mit Thermometer:
Doppelwandiger Deckel mit verstärkten Deckelseitenwänden hält 
die Hitze konstant und du hast die Temperatur immer im Blick.

Backburner mit 3,5 kW: 
Perfekte Hitze von hinten für saftige Grillhähnchen und 
Spießbraten vom Drehspieß.

Praktischer Warmhalterost:
Mehr Fläche für dein Grillgut.

2 Brenner mit je 3,5 kW:  
volle Kontrolle über alle Zonen dank stufenloser Regulierung.

Seitenkocher mit 3,2 kW (inklusive):
deine Kochstelle im Freien, abklappbar und ideal für
Wok und Co.

Elektrische Piezozündung: 
Einfach, sicher und zuverlässig zünden.

Easy-Cleaning:
Einfache Reinigung durch entnahme der Fettschublade vorne.

Grillunterschrank:
Platz für deine 11 kg Gasflasche für noch längeres 
Grillvergnügen.

4 Lenkrollen: 
für die flexible Positionierung deines Grills.

Steakzone® (modular konfigurierbar):
Keramikbrenner mit 3,5 kW (bis 750 °C), für perfektes Branding 
deines Steaks.

e

r

w

tq

u

y

Modul Fettschublade S:  
Art. Nr. 900-2 / UVP (€) 269,00
Art. Nr. 900-2-Black / UVP (€) 269,00

CHEF SERIE
CHEF S & CHEF S Black

+ + +

+ + +
Modul Drehregler:  
Art. Nr. 50-4 / UVP (€) 69,90 
Art. Nr. 50-5 / UVP (€) 89,90

i
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Modul Seitenteil:
Erweitere deinen Grill links und/oder 
rechts mit dem Seitenteil für mehr 
Platz und Komfort beim Grillen.

Modul Seitenkocher:
Erweitere deinen Grill mit dem 
Seitenkocher für die Zubereitung von 
Wokgerichten, Beilagen und vielem 
mehr im Freien.

Modul AIR SYSTEM:
Erweitere deinen Grill mit dem 
AIR SYSTEM, dem weltweit einzigen 
Umluftgebläse im Gasgrill, das Kochen, 
Grillen und Backen wie in der Küche 
ermöglicht. 

Modul SMOKE: 
Erweitere deinen Grill mit dem SMOKE-
SYSTEM für intensiven Rauchgeschmack 
und perfektes Kalträuchern.

Modul Fettschublade: 
Erweitere deinen Grill mit dem 
Fettschubladen-Modul, für eine 
erhöhte Arbeitshöhe und eine 
mühelose Reinigung. 

Modul Eisbox/Schneidebrett:
Erweitere deinen Grill mit der Eisbox, mit 

Eiswürfeln darin genießt du kühles Bier oder 
du entsorgst direkt deine Schneidabfälle.

rw

t

q

u

y

CHEF SERIE
CHEF M MODULAR

Modul Drehregler
Erweitere deinen Grill mit LED-
Drehknöpfen aus massivem 
Metallguss, die durch 
Farbwechsel sofort den Status 
deines Grills anzeigen.

i

Modul Steakzone:
(modular konfigurierbar)

Erweitere deinen Grill mit der 
ALLGRILL Steakzone für perfekte 

Steaks mit einer unwiderstehlichen 
Kruste.

e
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Modul Seitenteil:
Art. Nr. 200-L/ UVP (€) 169,00

Modul Steakzone:
Art. Nr. 800-L / UVP (€) 349,00

Modul Seitenkocher:
Art. Nr. 400-L / UVP (€) 299,00

Modul AIR SYSTEM:
Art. Nr. 750 / UVP (€) 215,00

Modul SMOKE: 
Art. Nr. 500 / UVP (€) 239,00

Modul Eisbox/Schneidebrett:
Art. Nr. 250-L  UVP (€) 299,00

Grundmodell CHEF M MODULAR
Art. Nr. 500903 / UVP (€) 1.989,00

Grundmodell CHEF M Black MODULAR
Art. Nr. 500703 / UVP (€) 2.099,00

Deckel mit Thermometer:
Doppelwandiger Deckel mit verstärkten Deckelseitenwänden hält 
die Hitze konstant und du hast die Temperatur immer im Blick.

Backburner mit 3,5 kW: 
Perfekte Hitze von hinten für saftige Grillhähnchen und 
Spießbraten vom Drehspieß.

Praktischer Warmhalterost:
Mehr Fläche für dein Grillgut.

3 Brenner mit je 3,5 kW:  
volle Kontrolle über alle Zonen dank stufenloser Regulierung.

Seitenkocher mit 3,2 kW (inklusive):
deine Kochstelle im Freien, abklappbar und ideal für
Wok und Co.

Elektrische Piezozündung: 
Einfach, sicher und zuverlässig zünden.

Easy-Cleaning:
Einfache Reinigung durch entnahme der Fettschublade vorne.

Grillunterschrank:
Platz für deine 11 kg Gasflasche für noch längeres 
Grillvergnügen.

4 Lenkrollen: 
für die flexible Positionierung deines Grills.

Steakzone® (modular konfigurierbar):
Keramikbrenner mit 3,5 kW (bis 750 °C), für perfektes Branding 
deines Steaks.

+ + +

e

r

w

tq

u

y

Modul Fettschublade M:  
Art. Nr. 900-3 / UVP (€) 299,00
Art. Nr. 900-3-Black / UVP (€) 299,00

CHEF SERIE
CHEF M & CHEF M Black

+ + +

Modul Drehregler:  
Art. Nr. 50-5 / UVP (€) 89,90 
Art. Nr. 50-6 / UVP (€) 109,90

i
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Modul Seitenteil:
Erweitere deinen Grill links und/oder 
rechts mit dem Seitenteil für mehr 
Platz und Komfort beim Grillen.

Modul Steakzone:
(modular konfigurierbar)

Erweitere deinen Grill mit der 
ALLGRILL Steakzone für perfekte 

Steaks mit einer unwiderstehlichen 
Kruste.

Modul Seitenkocher:
(modular konfigurierbar)
Erweitere deinen Grill mit dem Seitenkocher 
für die Zubereitung von Wokgerichten, 
Beilagen und vielem mehr im Freien.

Modul AIR SYSTEM:
Erweitere deinen Grill mit dem 
AIR SYSTEM, dem weltweit einzigen 
Umluftgebläse im Gasgrill, das Kochen, 
Grillen und Backen wie in der Küche 
ermöglicht. 

Modul SMOKE: 
Erweitere deinen Grill mit dem SMOKE-
SYSTEM für intensiven Rauchgeschmack 
und perfektes Kalträuchern.

Modul Eisbox/Schneidebrett:
Erweitere deinen Grill mit der Eisbox, mit 

Eiswürfeln darin genießt du kühles Bier oder 
du entsorgst direkt deine Schneidabfälle.

e
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t
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CHEF SERIE
CHEF L MODULAR

Modul Schubladen:
Rüste deinen Gasgrill mit dem ALLGRILL 
Schubladensystem auf und schaffe 
dir so einen praktischen und perfekt 
organisierten Arbeitsbereich. 

u

Modul Fettschublade: 
Erweitere deinen Grill mit dem 
Fettschubladen-Modul, für eine 
erhöhte Arbeitshöhe und eine 
mühelose Reinigung. 

Modul Drehregler
Erweitere deinen Grill mit 
LED-Drehknöpfen aus mas-
sivem Metallguss, die durch 
Farbwechsel sofort den Status 
deines Grills anzeigen.

i

o

Modul Vorbereiten
Perfekte Organisation deiner 
Grillzutaten und fertigen 
Speisen. Alle Infos auf S. 34

s
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Modul Seitenteil:
Art. Nr. 200-L/ UVP (€) 169,00
Art. Nr. 200-R/ UVP (€) 169,00

Modul Steakzone:
Art. Nr. 800-L / UVP (€) 349,00 
Art. Nr. 800-R / UVP (€) 349,00

Modul Seitenkocher:
Art. Nr. 400-L / UVP (€) 299,00
Art. Nr. 400-R / UVP (€) 299,00

Modul AIR SYSTEM:
Art. Nr. 750 / UVP (€) 215,00

Modul SMOKE: 
Art. Nr. 500 / UVP (€) 239,00

Modul Fettschublade L:  
Art. Nr. 900-4 / UVP (€) 329,00
Art. Nr. 900-4-Black / UVP (€) 329,00

Modul Eisbox/Schneidebrett:
Art. Nr. 250-L UVP (€) 299,00
Art. Nr. 250-R UVP (€) 299,00

Grundmodell CHEF L MODULAR
Art. Nr. 500904 / UVP (€) 1.930,00

Grundmodell CHEF L Black MODULAR
Art. Nr. 500704 / UVP (€) 2.060,00

Deckel mit Thermometer:
Doppelwandiger Deckel mit verstärkten Deckelseitenwänden hält 
die Hitze konstant und du hast die Temperatur immer im Blick.

Backburner mit 3,5 kW: 
Perfekte Hitze von hinten für saftige Grillhähnchen und 
Spießbraten vom Drehspieß.

Praktischer Warmhalterost:
Mehr Fläche für dein Grillgut.

4 Brenner mit je 3,5 kW:  
volle Kontrolle über alle Zonen dank stufenloser Regulierung.

Seitenkocher mit 3,2 kW (modular konfigurierbar):
deine Kochstelle im Freien, abklappbar und modular 
konfigurierbar.

Elektrische Piezozündung: 
Einfach, sicher und zuverlässig zünden.

Easy-Cleaning:
Einfache Reinigung durch entnahme der Fettschublade vorne.

Grillunterschrank:
Platz für deine 11 kg Gasflasche für noch längeres 
Grillvergnügen.

4 Lenkrollen mit Höhenverstellung: 
für die flexible Positionierung deines Grills.

Steakzone® (modular konfigurierbar):
Keramikbrenner mit 3,5 kW (bis 750 °C), für perfektes Branding 
deines Steaks.

+ + +

e

r

w

t

q

u

y

Modul Schubladen:  
Art. Nr. 944 / UVP (€) 209,00

i

CHEF SERIE
CHEF L & CHEF L Black

+ + +

u Modul Schubladen Black:  
Art. Nr. 744 / UVP (€) 249,00

Modul Drehregler:  
Art. Nr. 50-5 / UVP (€) 89,90 
Art. Nr. 50-6 / UVP (€) 109,90
Art. Nr. 50-7 / UVP (€) 124,90

o
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CHEF SERIE
CHEF XL MODULAR

Modul Seitenteil:
Erweitere deinen Grill links und/oder 
rechts mit dem Seitenteil für mehr 
Platz und Komfort beim Grillen.

Modul Steakzone:
(modular konfigurierbar)

Erweitere deinen Grill mit der 
ALLGRILL Steakzone für perfekte 

Steaks mit einer unwiderstehlichen 
Kruste.

Modul Seitenkocher:
(modular konfigurierbar)
Erweitere deinen Grill mit dem Seitenkocher 
für die Zubereitung von Wokgerichten, 
Beilagen und vielem mehr im Freien.

Modul Eisbox/Schneidebrett:
Erweitere deinen Grill mit der Eisbox, mit 

Eiswürfeln darin genießt du kühles Bier oder 
du entsorgst direkt deine Schneidabfälle.

e

rw

q

Modul AIR SYSTEM:
Erweitere deinen Grill mit dem 
AIR SYSTEM, dem weltweit einzigen 
Umluftgebläse im Gasgrill, das Kochen, 
Grillen und Backen wie in der Küche 
ermöglicht. 

Modul SMOKE: 
Erweitere deinen Grill mit dem SMOKE-
SYSTEM für intensiven Rauchgeschmack 
und perfektes Kalträuchern.

t

y

Modul Fettschublade: 
Erweitere deinen Grill mit dem 
Fettschubladen-Modul, für eine 
erhöhte Arbeitshöhe und eine 
mühelose Reinigung. 

Modul Drehregler
Erweitere deinen Grill mit LED-
Drehknöpfen aus massivem 
Metallguss, die durch 
Farbwechsel sofort den Status 
deines Grills anzeigen.

i

Modul Schubladen:
Rüste deinen Gasgrill mit dem ALLGRILL 
Schubladensystem auf und schaffe 
dir so einen praktischen und perfekt 
organisierten Arbeitsbereich. 

u

o

Modul Vorbereiten
Perfekte Organisation deiner 
Grillzutaten und fertigen 
Speisen. Alle Infos auf S. 34

s
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Grundmodell CHEF XL MODULAR
Art. Nr. 500906 / UVP (€) 2.199,00

Grundmodell CHEF XL Black MODULAR
Art. Nr. 500706 / UVP (€) 2.330,00

Deckel mit Thermometer:
Doppelwandiger Deckel mit verstärkten Deckelseitenwänden hält 
die Hitze konstant und du hast die Temperatur immer im Blick.

Backburner mit 3,5 kW: 
Perfekte Hitze von hinten für saftige Grillhähnchen und 
Spießbraten vom Drehspieß.

Praktischer Warmhalterost:
Mehr Fläche für dein Grillgut.

6 Brenner mit je 3,5 kW:  
volle Kontrolle über alle Zonen dank stufenloser Regulierung.

Seitenkocher mit 3,2 kW (modular konfigurierbar):
deine Kochstelle im Freien, abklappbar und modular 
konfigurierbar.

Elektrische Piezozündung: 
Einfach, sicher und zuverlässig zünden.

Easy-Cleaning:
Einfache Reinigung durch entnahme der Fettschublade vorne.

Grillunterschrank:
Platz für deine 11 kg Gasflasche für noch längeres 
Grillvergnügen.

4 Lenkrollen mit Höhenverstellung: 
für die flexible Positionierung deines Grills.

Steakzone® (modular konfigurierbar):
Keramikbrenner mit 3,5 kW (bis 750 °C), für perfektes Branding 
deines Steaks.

CHEF SERIE
CHEF XL & CHEF XL Black

+ + +

+ + +

Modul Seitenteil:
Art. Nr. 200-L/ UVP (€) 169,00
Art. Nr. 200-R/ UVP (€) 169,00

Modul Steakzone:
Art. Nr. 800-L / UVP (€) 349,00 
Art. Nr. 800-R / UVP (€) 349,00

Modul Seitenkocher:
Art. Nr. 400-L / UVP (€) 299,00
Art. Nr. 400-R / UVP (€) 299,00

Modul AIR SYSTEM:
Art. Nr. 750 / UVP (€) 215,00

Modul SMOKE: 
Art. Nr. 500 / UVP (€) 239,00

Modul Fettschublade XL:  
Art. Nr. 900-6 / UVP (€) 379,00
Art. Nr. 900-6-Black / UVP (€) 379,00

Modul Eisbox/Schneidebrett:
Art. Nr. 250-L UVP (€) 299,00
Art. Nr. 250-R UVP (€) 299,00

e

r

w

t

q

u

y

Modul Schubladen:  
Art. Nr. 988 / UVP (€) 229,00

i

u Modul Schubladen Black:  
Art. Nr. 788 / UVP (€) 259,00

Modul Drehregler:  
Art. Nr. 50-7 / UVP (€) 124,90 
Art. Nr. 50-8 / UVP (€) 142,90
Art. Nr. 50-9 / UVP (€) 159,90

o
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CHEF S
500902

CHEF S Black
500702

Preis Grundmodell (ohne Grillroste) 1.599,00 € 1.699,00 €

Einzelne 
Module

 
 

    
Gussrost   

Art. Nr.
Guss-S
+79,00 

Art. Nr.
Guss-S
+79,00

  
Edelstahlrost 6mm

Art. Nr.
ES6-S
+99,00

Art. Nr.
ES6-S
+99,00

  
Edelstahlrost 8mm - -

  

Edelstahl-Gussrost
Hexagon 10mm - -

Plancha Modul S
Art. Nr.
88100

+179,10

Art. Nr.
88100

+179,10

 
Seitenablage Links L

Art. Nr.
200-L

+152,10

Art. Nr.
200-L

+152,10

Seitenkocher Rechts R inklusive inklusive

  
Steakzone Links L

Art. Nr.
800-L

+314,10

Art. Nr.
800-L

+314,10

  

Eisbox/Schneidebrett
 Links L

Art. Nr.
250-L

+269,10

Art. Nr.
250-L

+269,10

Airsystem
Art. Nr.

750
+193,50

Art. Nr.
750

+193,50

Smokesystem
Art. Nr.

500
+215,10

Art. Nr.
500

+215,10

Fettschublade
Art. Nr.
900-2

+242,10

Art. Nr.
900-2-Black

+242,10

LED-Drehregler siehe Katalog S. 23
(-10% auf UVP)

siehe Katalog S. 23
(-10% auf UVP)

Gesamtpreis

 ALLGRILL
KONFIGURATOR

CHEF S

WUSSTEST DU SCHON?
Bei allen ALLGRILL`s musst du deinen Grill-

rost konfigurieren.

KONFIG-TABELLEN CHEF
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ALLGRILL
KONFIGURATOR

CHEF M
CHEF M
500903

CHEF M Black
500703

Preis Grundmodell (ohne Grillroste) 1.989,00 € 2.099,00 €

Einzelne 
Module

 
 

    
Gussrost   

Art. Nr.
Guss-M
+79,00

Art. Nr.
Guss-M
+79,00

  
Edelstahlrost 6mm

Art. Nr.
ES6-M
+109,00 

Art. Nr.
ES6-M
+109,00 

  
Edelstahlrost 8mm

Art. Nr.
ES8-M
+149,00

Art. Nr.
ES8-M
+149,00

  

Edelstahl-Gussrost
Hexagon 10mm

Art. Nr.
HEX10-M
+289,00

Art. Nr.
HEX10-M
+289,00

Plancha Modul M
Art. Nr.
88300

+233,10

Art. Nr.
88300

+233,10

 
Seitenablage Links L

Art. Nr.
200-L

+152,10

Art. Nr.
200-L

+152,10

Seitenkocher Rechts R
Art. Nr.
400-R

+269,10

Art. Nr.
400-R

+269,10

  
Steakzone Links L

Art. Nr.
800-L

+314,10

Art. Nr.
800-L

+314,10

  

Eisbox/Schneidebrett
 Links L

Art. Nr.
250-L

+269,10

Art. Nr.
250-L

+269,10

Airsystem
Art. Nr.

750
+193,50

Art. Nr.
750

+193,50

Smokesystem
Art. Nr.

500
+215,10

Art. Nr.
500

+215,10

Fettschublade
Art. Nr.
900-3

+269,10

Art. Nr.
900-3-Black

+269,10

LED-Drehregler siehe Katalog S. 25
(-10% auf UVP)

siehe Katalog S. 25
(-10% auf UVP)

Gesamtpreis

10% RABATT AUF ALLE MODULE  
Bestelle deine Wunschmodule gleich 
mit und spare 10%
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CHEF L
500904

CHEF L Black
500704

Preis Grundmodell (ohne Grillroste) 1.930,00 € 2.060,00 €

Einzelne 
Module

 
 

    
Gussrost   

Art. Nr.
Guss-L
+99,00

Art. Nr.
Guss-L
+99,00

  
Edelstahlrost 6mm

Art. Nr.
ES6-L

+129,00

Art. Nr.
ES6-L

+129,00

  
Edelstahlrost 8mm

Art. Nr.
ES8-L

+169,00 

Art. Nr.
ES8-L

+169,00 

  

Edelstahl-Gussrost
Hexagon 10mm

Art. Nr.
HEX10-L
+329,00

Art. Nr.
HEX10-L
+329,00

Plancha Modul L
Art. Nr.
88400

+296,10

Art. Nr.
88400

+296,10

 
Seitenablage Links/Rechts

L
R

Art. Nr.
200L/200R

+152,10

Art. Nr.
200-L/200-R

+152,10

Seitenkocher Links/Rechts
L
R

Art. Nr.
400-L/400-R

+269,10

Art. Nr.
400-L/400-R

+269,10

  
Steakzone Links/Rechts

L
R  

Art. Nr.
800L/800R

+314,10

Art. Nr.
800-L/800-R

+314,10

  

Eisbox/Schneidebrett
 Links/Rechts

L
R  

Art. Nr.
250-L/250-R

+269,10

Art. Nr.
250-L/250-R

+269,10

Airsystem
Art. Nr.

750
+193,50

Art. Nr.
750

+193,50

Smokesystem
Art. Nr.

500
+215,10

Art. Nr.
500

+215,10

 
Schubladensystem

Art. Nr.
944

+188,10

Art. Nr.
744

+224,10

Fettschublade
Art. Nr.
900-4

+296,10

Art. Nr.
900-4-Black

+296,10

LED-Drehregler siehe Katalog S. 27
(-10% auf UVP)

siehe Katalog S. 27
(-10% auf UVP)

 
Modul Vorbereiten  

siehe Katalog S. 34
(-10% auf UVP)

siehe Katalog S. 34 
(-10% auf UVP)

Gesamtpreis

 ALLGRILL
KONFIGURATOR

CHEF L

WUSSTEST DU SCHON?
Bei allen ALLGRILL`s musst du deinen Grill-

rost konfigurieren.
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ALLGRILL
KONFIGURATOR

CHEF XL
CHEF XL
500906

CHEF XL Black
500706

Preis Grundmodell (ohne Grillroste) 2.199,00€ 2.330,00€

Einzelne 
Module

 
 

    
Gussrost   

Art. Nr.
Guss-XL
+119,00

Art. Nr.
Guss-XL
+119,00

  
Edelstahlrost 6mm

Art. Nr.
ES6-XL
+149,00

Art. Nr.
ES6-XL
+149,00

  
Edelstahlrost 8mm

Art. Nr.
ES8-XL
+219,00 

Art. Nr.
ES8-XL
+219,00 

  

Edelstahl-Gussrost
Hexagon 10mm

Art. Nr.
HEX10-XL

+449,00

Art. Nr.
HEX10-XL

+449,00

Plancha Modul XL
Art. Nr.
88600

+359,10

Art. Nr.
88600

+359,10

 
Seitenablage Links/Rechts

L
R

Art. Nr.
200L/200R

+152,10

Art. Nr.
200-L/200-R

+152,10

Seitenkocher Links/Rechts
L
R

Art. Nr.
400-L/400-R

+269,10

Art. Nr.
400-L/400-R

+269,10

  
Steakzone Links/Rechts

L
R  

Art. Nr.
800L/800R

+314,10

Art. Nr.
800-L/800-R

+314,10

  

Eisbox/Schneidebrett
 Links/Rechts

L
R  

Art. Nr.
250-L/250-R

+269,10

Art. Nr.
250-L/250-R

+269,10

Airsystem
Art. Nr.

750
+193,50

Art. Nr.
750

+193,50

Smokesystem
Art. Nr.

500
+215,10

Art. Nr.
500

+215,10

 
Schubladensystem

Art. Nr.
988

+206,10

Art. Nr.
788

+233,10

Fettschublade
Art. Nr.
900-6

+341,10

Art. Nr.
900-6-Black

+341,10

LED-Drehregler siehe Katalog S. 29
(-10% auf UVP)

siehe Katalog S. 29 
(-10% auf UVP)

 
Modul Vorbereiten  

siehe Katalog S. 34
(-10% auf UVP)

siehe Katalog S. 34 
(-10% auf UVP)

Gesamtpreis

10% RABATT AUF ALLE MODULE  
Bestelle deine Wunschmodule gleich 
mit und spare 10%
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NEUHEIT 2026

MODUL VORBEREITEN
ALLGRILL

Modul Vorbereiten 1x 1/3
Art. Nr. 700-S4 / UVP (€) 79,00

Mit unserem neuen Modul „Vorbereiten“ organisierst du deine Grill-Zutaten so 
flexibel wie nie zuvor. Dieses clevere Modul wurde speziell dafür entwickelt, 
sich nahtlos in die Schubladen deiner Outdoor-Küche oder Grills einzufügen. 

Es ermöglicht dir, verschiedene GN-Behälter zu integrieren, sodass du 
alle Zutaten und Gewürze direkt am Grill griffbereit hast. Die Vorbereitung 
wird dadurch nicht nur übersichtlicher, sondern auch deutlich einfacher. 

Mach deine Schubladen zur multifunktionalen Vorbereitungsstation und genieße 
die Effizienz guter Organisation.
Art. Nr 700-S1 passend für 944/744; 988/788; 500M02/M04
Art Nr. 700-S2 passend für 988/788; 500M02/M04
Art. Nr. 700-S3 passend für 500M02/M04
Art. Nr. 700-S4 passend für 944/744; 988/788; 500M02/M04

Modul Vorbereiten 1x 1/2
Art. Nr. 700-S3 / UVP (€) 99,00

Modul Vorbereiten 2 x 1/3
Art. Nr. 700-S2 / UVP (€) 99,00

Modul Vorbereiten 2 x 1/6
Art. Nr. 700-S1 / UVP (€) 89,00

NEU 2026 - MODUL VORBEREITEN 
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 ALLGRILL
TOP-LINE MODULAR 

CHEF SERIE MODULAR CHEF S MODULAR CHEF M MODULAR CHEF L MODULAR CHEF XL MODULAR

Art. Nr. 500902 / 500702 500903 / 500703 500904 / 500704 500906 / 500706

        

Anzahl Hauptbrenner /
kW je Brenner 2 / 3,5 3 / 3,5 4 / 3,5 6 / 3,5

*Seitenkocher re.li. kW
Rost höhenverstellbar

3,2 3,2 optional möglich (3,2) optional möglich (3,2)

*Steakzone® re./li. kW
Rost höhenverstellbar

optional möglich (3,5) optional möglich (3,5) optional möglich (3,5) optional möglich (3,5)

Backburner kW 3,5 3,5 3,5 3,5

Gesamtleistung kW 13,7 - 17,2 17,2 - 20,7 17,5 - 24,5 24,5 - 31,5

Zündung (bei Piezo 1x 
AA Batterien)

elektr. Piezozündung elektr. Piezozündung elektr. Piezozündung elektr. Piezozündung

Hauptgrillfläche 
Rost (cm)

47 x 46 
KONFIGURIERBAR
(30 x 46 + 15 x 46)

61 x 46 
KONFIGURIERBAR

 (30 x 46)

71 x 46  
KONFIGURIERBAR

 (35 x 46 )

96 x 46 
KONFIGURIERBAR

(2x 30x46 u. 1x 35x46)

Seitenteile abklappbar ja ja ja ja

AIR SYSTEM *optional möglich *optional möglich *optional möglich *optional möglich

Beleuchtung Drehknopf 
Doppelbeleuchtung 

Grillraum
ja ja ja ja

Soft-Close-Türen ja ja ja ja

Schubladen nachrüstbar nein nein *optional möglich *optional möglich

Arbeitshöhe (cm) 88 - 93 88 - 93 88 - 93 88 - 93

Material Edelstahl Edelstahl Edelstahl Edelstahl

Deckel
doppelwandig mit 

integriertem 
Thermometer

Seiten doppelwandig

doppelwandig mit 
integriertem 

Thermometer  
Seiten doppelwandig

doppelwandig mit 
integriertem 

Thermometer 
Seiten doppelwandig

doppelwandig mit 
integriertem 

Thermometer 
Seiten doppelwandig

Feuerbox / Innenraum Edelstahl Edelstahl Edelstahl Edelstahl

Flammbleche Edelstahl / doppelt Edelstahl / doppelt Edelstahl / doppelt Edelstahl / doppelt

Räder / Rollen 
(inkl. Höhenverstellung)

4 4 4 (ja) 4 (ja)

Maße aufgebaut (cm) 
inkl. Seitenteile  

(-34 cm Seitenteil links/rechts)

117 x 65 x 118  
2x abgeklappt  
78 x 65 x 118

132 x 65 x 118 
2x abgeklappt  
93 x 65 x 118

142 x 65 x 118 
2x abgeklappt  
103 x 65 x 118

167 x 65 x 118  
2x abgeklappt  
128 x 65 x 118

Gewicht netto (kg) 45 60 75 90

Gasflaschen bis (kg) 11 11 11 11

Easy-Cleaning Von vorne ausziehbare und einfach zu reinigende Fettschublade

Weitere Informationen zur 
limitierten lebenslangen 
ALLGRILL Garantie unter  
www.allgrill.de/garantie/.

Alle technische Daten 
der TOP-LINE CHEF 
Modelle findest du 
auch online. Scanne 
dazu einfach den
QR-Code.

*Seitenteil li./re modular konfigurierbar bei CHEF L+XL Black
*Seitenteil li. modular konfigurierbar bei CHEF S+M -Seitenkocher rechts inkl.
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ALLGRILL
TOP-LINE BUILT-IN MIT AIR SYSTEM

Ein Edelstahl-Einbaugrill bietet dir die 
perfekte Möglichkeit und Flexibilität, 
den Grill in deinen heimischen Garten zu 
bringen. Jeder CHEF Built-In aus der TOP-
LINE beinhaltet das AIR SYSTEM – und 
ist somit weltweit der erste Einbaugrill 
mit dieser Ausstattung. Erfülle dir deinen 
Traum der perfekten Outdoorküche!

NEU: Jetzt auch in Black

CHEF S Built-In

+
Art. Nr. 100959 / UVP (€) 1.349,00

Art. Nr. 100759 / UVP (€) 1.419,00

+
Art. Nr. 100949 / UVP (€) 1.499,00

Art. Nr. 100749 / UVP (€) 1.589,00

CHEF M Built-In

+
Art. Nr. 100929 / UVP (€) 1.699,00

Art. Nr. 100729 / UVP (€) 1.819,00

CHEF L Built-In

+
Art. Nr. 100939 / UVP (€) 2.299,00

Art. Nr. 100739 / UVP (€) 2.449,00

CHEF XL Built-In

TOP-LINE BUILT IN

WUSSTEST DU SCHON?
Alle Built-In Modelle haben einen

Backburner sowie ein AIR SYSTEM.

*Technische und optische Anderungen sind jederzeit möglich.

Wir empfehlen dir, das Built-In Haltewinkel 2er Set oder 
das Füße Built-In 4er Set (S.37) mit deinem Built-In Grill 

gleich mitzubestellen.

Modul Drehregler: 
Du rüstest den Gasgrill mit den  
ALLGRILL LED-Drehknöpfen aus: 
Art. Nr. 50-3 / UVP (€)   59,90
Art. Nr. 50-4 / UVP (€)   69,90
Art. Nr. 50-5 / UVP (€)   89,90
Art. Nr. 50-6 / UVP (€) 109,90
Art. Nr. 50-7 / UVP (€) 124,90
Art. Nr. 50-8 / UVP (€) 142,90
Art. Nr. 50-9 / UVP (€) 159,90

Modul Fettschublade: 
Du rüstest den Gasgrill mit der  
ALLGRILL Fettschublade aus: 
Art. Nr. 900-2 / UVP (€) 269,00
Art. Nr. 900-2-Black / UVP (€) 269,00
Art. Nr. 900-3 / UVP (€) 299,00
Art. Nr. 900-3-Black / UVP (€) 299,00
Art. Nr. 900-4 / UVP (€) 329,00
Art. Nr. 900-4-Black / UVP (€) 329,00
Art. Nr. 900-6 / UVP (€) 379,00
Art. Nr. 900-6-Black / UVP (€) 379,00



37

 ALLGRILL 
TOP-LINE BUILT-IN MIT AIR SYSTEM

Alle technische Daten 
der CHEF BUILT-IN 
Modelle findest du auch 
online. Scanne dazu  
einfach den QR-Code.

Weitere Informationen zur 
limitierten lebenslangen 
ALLGRILL Garantie unter  
www.allgrill.de/garantie/.

BUILT-IN Serie BUILT-IN Chef S BUILT-IN Chef M BUILT-IN Chef L BUILT-IN Chef XL

Art. Nr. 100959 / 100759 100949 / 100749 100929 / 100729 100939 / 100739

 

Anzahl Hauptbrenner /
kW je Brenner 2 / 3,5 3 / 3,5 4 / 3,5 6 / 3,5

Backburner kW 3,5 3,5 3,5 3,5

Gesamtleistung kW 10,5 14 17,5 24,5

Zündung (bei Piezo 
1xAA Batterien)

elektr. Piezozündung elektr. Piezozündung elektr. Piezozündung elektr. Piezozündung

Hauptgrillfläche  
Rost (cm)

47 x 46  
KONFIGURIERBAR 
(30 x 46 + 15 x 46)

61 x 46 
KONFIGURIERBAR

 (30 x 46)

71 x 46  
KONFIGURIERBAR

 (35 x 46)

96 x 46 
KONFIGURIERBAR

 (2 x 30x46+ 1x 35x46)

AIR SYSTEM ja ja ja ja

Beleuchtung Drehknopf
Doppelbeleuchtung 

Grillraum
ja ja ja ja

Einbaumaße

Material Edelstahl Edelstahl Edelstahl Edelstahl

Deckel

doppelwandig mit
integriertem Thermometer 

Seiten doppelwandig

doppelwandig mit
integriertem Thermometer 

Seiten doppelwandig

doppelwandig mit
integriertem Thermome-
ter Seiten doppelwandig

doppelwandig mit
integriertem Thermometer 

Seiten doppelwandig

Feuerbox / Innenraum Edelstahl Edelstahl Edelstahl Edelstahl

Flammbleche Edelstahl / doppelt Edelstahl / doppelt Edelstahl / doppelt Edelstahl / doppelt

Maße aufgebaut (cm) 
(bei Bedarf)

50 x 65 x 46
(Abstandshalter 2 x 5)

64 x 65 x 46
(Abstandshalter 2 x 5)

74 x 65 x 46 100 x 65 x 46

Gewicht netto (kg) 35 40 45 50

Gasflaschen bis (kg) 11 11 11 11

Easy-Cleaning Von vorne ausziehbare und einfach zu reinigende Fettschublade

Built-In Haltewinkel 2er Set
Du rüstest den Built-In Gasgrill 
mit den Haltewinkel 2er Set aus.
Art. 950 UVP (€) 49,00

Füße Built-In 4er Set
Du rüstest den Built-In Gasgrill 
mit den Füße Built-In 4er Set aus.
Art. 2001-08-2 UVP (€) 49,00
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CHEF S Built-In/Built-In Black
100959/100759

CHEF M Built-In/Built-In Black
100949/100749

Preis Grundmodell (ohne Grillroste) 1.349,00€/1.419,00€ 1.499,00€/1.589,00

Einzelne 
Module

 
 

    
Gussrost   

Art. Nr.
Guss-S
+79,00

Art. Nr.
Guss-M
+79,00

  
Edelstahlrost 6mm

Art. Nr.
ES6-S
+99,00

Art. Nr.
ES6-M
+109,00

  
Edelstahlrost 8mm -

Art. Nr.
ES8-M
+149,00 

  

Edelstahl-Gussrost
Hexagon 10mm -

Art. Nr.
HEX10-M
+289,00

Plancha Modul S / M
Art. Nr.
88100

+179,10

Art. Nr.
88300

+233,10

Drop-In Seitenkocher
1
2

Art. Nr.
100400
+399,00

Art. Nr.
100400
+399,00

  
Drop-In Steakzone

1
2  

Art. Nr.
100800
+469,00

Art. Nr.
100800
+469,00

Airsystem
Art. Nr.

750
Inklusive

Art. Nr.
750

Inklusive

Smokesystem
Art. Nr.

500
+215,10

Art. Nr.
500

+215,10

Fettschublade
Art. Nr.

900-2 / 900-2-Black
+242,10

Art. Nr.
900-3 / 900-3-Black

+269,10

LED-Drehregler siehe Katalog S. 36
(-10% auf UVP)

siehe Katalog S. 36
(-10% auf UVP)

Built-In Haltewinkel 2er Set
Art. Nr.

950
+44,10

Art. Nr.
950

+44,10

Füße Built-In 4er Set
Art. Nr.

2001-08-02
+44,10

Art. Nr.
2001-08-02

+44,10

Gesamtpreis

 ALLGRILL
KONFIGURATOR

CHEF BUILT-IN

WUSSTEST DU SCHON?
Bei allen ALLGRILL`s musst du deinen Grill-

rost konfigurieren.



39

ALLGRILL
KONFIGURATOR

CHEF BUILT-IN
CHEF L Built-In/Built-In Black

100929/100729
CHEF XL Built-In/Built-In Black

100939/100739

Preis Grundmodell (ohne Grillroste) 1.699,00€/1.819,00€ 2.299,00€/2.449,00€

Einzelne 
Module

 
 

    
Gussrost   

Art. Nr.
Guss-L
+99,00

Art. Nr.
Guss-XL
+119,00

  
Edelstahlrost 6mm

Art. Nr.
ES6-L

+129,00

Art. Nr.
ES6-XL
+149,00

  
Edelstahlrost 8mm

Art. Nr.
ES8-L

+169,00

Art. Nr.
ES8-XL
+219,00

  

Edelstahl-Gussrost
Hexagon 10mm

Art. Nr.
HEX10-L
+329,00

Art. Nr.
HEX10-XL

+449,00

Plancha Modul L / XL
Art. Nr.
88400

+296,10

Art. Nr.
88600

+359,10

Drop-In Seitenkocher
1
2

Art. Nr.
100400
+399,00

Art. Nr.
100400
+399,00

  
Drop-In Steakzone

1
2  

Art. Nr.
100800
+469,00

Art. Nr.
100800
+469,00

Airsystem
Art. Nr.

750
Inklusive

Art. Nr.
750

Inklusive

Smokesystem
Art. Nr.

500
+215,10

Art. Nr.
500

+215,10

Fettschublade
Art. Nr.

900-4 / 900-4-Black
+296,10

Art. Nr.
900-6 / 900-6-Black

+341,10

LED-Drehregler siehe Katalog S. 36
(-10% auf UVP)

siehe Katalog S. 36
(-10% auf UVP)

Built-In Haltewinkel 2er Set
Art. Nr.

950
+44,10

Art. Nr.
950

+44,10

Füße Built-In 4er Set
Art. Nr.

2001-08-02
+44,10

Art. Nr.
2001-08-02

+44,10

Gesamtpreis

10% RABATT AUF ALLE MODULE  
Bestelle deine Wunschmodule gleich 
mit und spare 10%
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DAS MODUL

FETTSCHUBLADE

Neben Griffen besitzt 
die Fettschublade einen 

Teleskopauszug. Dieser macht 
die Entnahme der Wanne noch 

leichter.

Die herausnehmbare 
Fettauffangwanne, lässt sich 

durch das entnehmen optimal 
reinigen.

Durch das Befüllen mit Sand 
wird eine schnelle und einfache 

Reinigung ermöglicht.

Tipp: Wenn du die 
Fettauffangwanne mit 

feinem Sand füllst, bindet 
sich das Fett beim Grillen 

noch besser. 

Bonus: Durch eine 
Fettschublade wird die 

Arbeitshöhe um 5 cm 
erhöht, was das Arbeiten 

am Grill angenehmer 
macht.

Um dir und deinen 
Kunden die Entnahme 

zu erleichtern, ist die 
Fettwanne mit zwei Griffen 

ausgestattet.

Das neue Fettschubladen-Modul ist vollständig aus 
Edelstahl gefertigt und ist an allen bestehenden CHEF 
Modellen ab Baujahr 2016 sowie ALLROUNDER 
MODULAR ab Baujahr 2022 jederzeit nachträglich 
erweiterbar. Preise findest du bei den jeweiligen 
Gasgrills.

MODUL FETTSCHUBLADE
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DROP-IN SEITENKOCHER

DROP-IN MODULE

BUILT-IN

DROP-IN STEAKZONE

Drop in Seitenkocher
Maße: 50 x 48 x 15 cm
Edelstahl-Brenner mit 3,2 kW
Art. Nr. 100400 / UVP (€) 399,00

Erweitere deinen Built-In Grill mit unseren 
neuen Drop-In Modulen! Mehr Platz, mehr 
Möglichkeiten: Unsere Drop-In Module 
Seitenkocher und Steakzone machen deinen 
Built-In Grill noch flexibler. So kannst du 
gleichzeitig grillen, kochen und sautieren – für 
ein kulinarisches Erlebnis der Extraklasse.

Drop in Steakzone
Maße: 50 x 48 x 20 cm
Flächen-Keramikbrenner mit 3,5 kW
Art. Nr. 100800 / UVP (€) 469,00
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EISBOX/SCHNEIDEBRETT

MODUL
Erweitere deinen CHEF oder ALLROUNDER mit 
unserem neuen vielseitigen Modul. Ob als Eisbox 
für frische Getränke oder als Schneidebrett mit 
praktischem Aufbewahrungsfach für Grillgut – 
dieses modulare Element bietet dir maximale 
Flexibilität am Grill.

Eisbox/Schneidebrett inkl. li. Seitenteil
Art. Nr. 250-L / 150-L UVP (€) 299,00

Eisbox/Schneidebrett inkl. re. Seitenteil
Art. Nr. 250-R / 150-R UVP (€) 299,00

FLAMMBLECHE
ALLGRILL

Perfekte Hitzeverteilung für perfekte 
Ergebnisse. Unsere Flammbleche sind 
nicht nur funktional, sondern auch 
langlebig. Dank der doppelwandigen 
Konstruktion wird die Hitze optimal 
verteilt, sodass dein Grillgut von allen 
Seiten gleichmäßig erhitzt wird. So 
erzielst du ein professionelles Griller-
gebnis.

Flammblech Chef-Serie/Outdoorküchen
Art. Nr. Chef-007 / UVP (€) 29,50 

MODUL EISBOX/SCHNEIDEBRETT
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 ALLGRILL CHEF
TOP-LINE OUTDOORKÜCHE

DEINE

WARTET AUF DICH
Outdoorküche
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Der ALLGRILL CHEF ist nicht nur ein 
Gasgrill sondern auch ein Umluftofen, 
Smoker und eine Outdoorküche. Deinen 
CHEF Gasgrill kannst du nicht nur mit den 
bisherigen Modulen wie der Steakzone, 
Schubladensystem, SMOKE SYSTEM, AIR 
SYSTEM oder der Fettschublade ausrüsten. 
Ab sofort gibt es Outdoorküchenmodule, 
die den „stand alone Grill“ jederzeit zu 
deiner echten Meisterküche machen.

Alle Outdoorküchenmodule sind aus 
speziell gefertigtem Volledelstahl 
und werden weder lackiert noch 
pulverbeschichtet sondern oxidiert.

Für deine individuelle Outdoorküche 
kannst du zwischen CHEF S (2-flammig), 
CHEF M (3-flammig), CHEF L (4-flammig) 
und CHEF XL (6-flammig) wählen. Ganz 
schön viel Auswahl. Du kannst sogar 
eine Steakzone und Kochstelle rechts/
links oder zwei Steakzonen bzw. zwei 
Kochstellen je rechts und links anbauen.

Unsere Gasgrills und Module sind alle aus 
hochwertigem Volledelstahl gefertigt und 
dadurch besonders langlebig. ALLGRILL 
Garantie: Unser Versprechen für deinen 
Grill und unsere Umwelt. Unsere 
Bedingungen findest du auf https://
allgrill.de/garantie/

Kombiniere, tausche und experimentiere 
mit den 5 neuen Outdoorküchenmodulen 
für den CHEF Modular. Darunter findest 
du einen Kühlschrank, ein Waschbecken, 
einen Schubladenschrank, sowie 
Seitenkocher- und Steakzone-Modul. 
Du kannst jedes Modul miteinander 
verbinden und dir dadurch den Traum 
einer individuellen Outdoorküche 
ermöglichen.

DER ALLESKÖNNER

SCHWARZER EDELSTAHL

GASGRILL AUSWAHL

LEBENSLANGE GARANTIE

MIX & MATCH

ALLGRILL OUTDOORKÜCHEN
TOP-LINE OUTDOORKÜCHE
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ALLGRILL CHEF
TOP-LINE GRUNDMODELL

LED beleuchtete 
Gasregel-Knöpfe.

Die nach vorne 
herausnehmbare 
Fettauffangwanne 
mit Teleskopauszug 
kann mit Wasser oder 
Sand befüllt werden. 
Das erleichtert die 
Reinigung und spart 
wertvolle Zeit.

Leiser  
Selbsteinzug dank  
doppelwandigen 
Soft-Close-Türen.

CHEF S   (2-flammig) 
CHEF M  (3-flammig) 
CHEF L   (4-flammig)  
CHEF XL (6-flammig) 

Doppelwandige 
und langlebige 
Flammbleche. 
Ebenso 
doppelwandig sind 
der Deckel und die  
Deckelseitenwände.

Keramik-Backburner 
ideal für das 
Rotisseriegrillen mit 
3,5 kW Leistung. 
Inklusive
BBQ-Beleuchtung.

*Technische und optische Anderungen sind jederzeit möglich.

4 Lenkrollen 
Höhenverstellbar

Höhenverstellbare
nivellierbare Füße.
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ALLGRILL CHEF
TOP-LINE GRUNDMODELL

+
CHEF S Grundmodell 
Art. Nr. 500702M / UVP (€) 1.699,00
Gewicht: 45 kg, 50 x 65 x 118 cm

+
CHEF M Grundmodell 
Art. Nr. 500703M / UVP (€) 2.099,00
Gewicht: 60 kg, 64 x 65 x 118 cm

CHEF L Grundmodell 
Art. Nr. 500704M / UVP (€) 2.329,00
Gewicht: 75 kg, 74 x 65 x 118 cm

+

+
CHEF XL Grundmodell 
Art. Nr. 500706M / UVP (€) 2.599,00
Gewicht: 90 kg, 100 x 65 x 118 cm

Der schwarze Gasgrill, in seinen 
verschiedenen Ausführungen mit 2, 3, 
4 oder 6 Flammen, bietet die perfekte 
Grundlage, um eine atemberaubende 
Outdoorküche zu gestalten. Mit seinem 
stilvollen und eleganten Design fügt 
er sich nahtlos in jeden Außenbereich 
ein und lässt sich problemlos in eine 
individuelle Wohlfühloase verwandeln. 
Egal für welche Ausführung du dich 
entscheidest, der schwarze Gasgrill 
ermöglicht es, eine individuelle 
Outdoorküche nach deinen Wünschen 
zu gestalten.

DAS GRUNDMODELL

*Technische und optische Anderungen sind jederzeit möglich.

WUSSTEST DU SCHON?
Bei allen ALLGRILL-Modellen musst du deinen Grillrost 

konfigurieren. Die passenden Grillroste findest du in unseren 
Konfigurationstabellen (QR-Code auf Seite 4).

50 cm

74 cm

TOP-LINE GRUNDMODELLE

Alle Outdoorküchen Grundmodell 
der CHEF-Serie sind inkl. passendem 

Modul Fettschublade! 
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 ALLGRILL CHEF
TOP-LINE GRUNDMODELL

•	 Deckel doppelwandig mit  
Thermometer: 
Dein Grillgut optimal im Blick

•	 BBQ-Beleuchtung: 
Licht im Grillraum

•	 Backburner mit 3,5 kW:  
Ideal für das Rotisseriegrillen  
(Drehspieß)

•	 Praktischer Warmhalterost: 
Mehr Fläche für dein Grillgut

•	 2/3/4/6 Brenner mit je 3,5 kW:  
Stufenlos regelbar

•	 LED-Beleuchtung:  
Beleuchtete Gasregelknöpfe

•	 Elektrische Piezozündung:  
Einfach und sicher zünden

•	 Fettschublade 
Praktische Fettschublade vorne

•	 Praktischer Grillunterschrank mit 
Soft-Close-Tür:  
Platz für eine 11 kg Gasflasche

•	 4 Lenkrollen: 
       S und M  2 feststellbar
       L und XL alle Hohenverstellbar

Weitere Informationen zur 
limitierten lebenslangen 
ALLGRILL Garantie unter  
www.allgrill.de/garantie/.

Alle technische Daten 
der TOP-LINE CHEF 
Modelle findest du auch 
online. Scanne dazu 
einfach den QR-Code.

64 cm

100 cm

WUSSTEST DU SCHON?
Bei allen ALLGRILL-Modellen musst du deinen Grillrost 
konfigurieren. Die passenden Grillroste findest du in unseren 
Konfigurationstabellen (QR-Code auf Seite 4).
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 ALLGRILL CHEF
OUTDOORKÜCHE MODULE EINZELN

WAND-
anschluss

Edelstahl Wandanschlussblende 
für Anbaukühlschrank
Art. Nr. 500M01-50 / UVP (€) 59,00

für Schubladenschrank
Art. Nr. 500M04-50 / UVP (€) 99,00

für Spülbeckenschrank
Art. Nr. 500M02-50 / UVP (€) 99,00

für Steakzonenschrank
Art. Nr. 1550-50 / UVP (€) 59,00

für Seitenkocherschrank
Art. Nr. 1450-50 / UVP (€) 59,00

NEU!

*Technische und optische Anderungen sind jederzeit möglich.

ELEGANTE
Sockelleiste

Sockelleiste für CHEF S,M, L und XL
Art. Nr. 702-60 / UVP (€) 65,00
Art. Nr. 703-60 / UVP (€) 75,00
Art. Nr. 704-60 / UVP (€) 85,00
Art. Nr. 706-60 / UVP (€) 90,00 NEU!

OUTDOORKÜCHE MODULE EINZELN
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 ALLGRILL CHEF
OUTDOORKÜCHE MODULE EINZELN

ALWAYS 
STAY cool!

Splish
splash

Modul – Spülbeckenschrank
Doppelspüle mit versenkbarem  
Wasserhahn und Schublade
Gewicht: 40 kg, 83 x 55 x 92 cm
Art. Nr. 500M02 / UVP (€) 1.599,00

Modul – Anbaukühlschrank
Gewicht: 60 kg, Volumen: 63 l
53 x 55 x 92 cm
Art. Nr. 500M01 / UVP (€) 1.799,00

WUSSTEST DU SCHON?
Alle Module werden aufgebaut 
geliefert. Sie sind fahrbar und haben 
höhenverstellbare nivellierbare Füße.



50 *Technische und optische Anderungen sind jederzeit möglich.

LECKER
Schmecker

Modul – Seitenkocherschrank
Gewicht: 32 kg, 45 x 55 x 92 cm
Leistungsstarke 2-Ring Gussbrenner mit 3,5 kW 
Leistung. Inkl. 2 Schubladen und Mülleimer
Art. Nr. 1450 / UVP (€) 1.199,00

STEAK
Love
Modul – Steakzonenschrank
Gewicht: 32 kg, 45 x 55 x 92 cm
Flächen-Keramikbrenner mit 3,5 kW  
Leistung. Inkl. 2 Schubladen und Mülleimer
Art. Nr. 1550 / UVP (€) 1.349,00

*Technische und optische Anderungen sind jederzeit möglich.

 ALLGRILL CHEF
OUTDOORKÜCHE MODULE EINZELN



51

BAR MODUL
Bar Modul 500M01 53 cm
Art. Nr. 500M01-60 / UVP (€) 129,00

51

Modul – Schubladenschrank
Mit zwei Schubladen
Gewicht: 38 kg, 83 x 55 x 92 cm
Art. Nr. 500M04 / UVP (€) 1.499,00

mit Soft-Close

GUT VERSTAUT

Schubladengriff

NEUHEIT 2026

Mit unserem brandneuen Bar Modul erweiterst du deine Outdoorküche um einen eleganten und funktionalen Bartresen. Diese 
Neuheit für die kommende Saison haben wir speziell dafür entwickelt, um den hinteren Rand deiner bestehenden Outdoorküchen-
Module mühelos zu ergänzen. 
Thekenhöhe: 109 cm Thekentiefe: 28 cm

Du kannst das Bar Modul an so vielen Modulen anbringen, wie du möchtest. So lässt sich die gesamte Länge 
deiner ALLGRILL Outdoorküche in einen durchgehenden Bartresen verwandeln – perfekt für jede größere Feier. 
Mach mehr aus deiner Outdoorküche. Erlebe die Vielseitigkeit, die das neue Bar Modul bietet, und schaffe eine Atmosphäre, die 
zum Verweilen einlädt.

Bar Modul 1450/1550 45cm
Art. Nr. 1450-60 / UVP (€) 129,00

Bar Modul 500M04 83cm
Art. Nr. 500M04-60 / UVP (€) 199,00

Bar Modul 500M02 83cm
Art. Nr. 500M02-60 / UVP (€) 199,00

Bar Modul 500M06 2 x 81cm
Art. Nr. 500M06-60 / UVP (€) 299,00

NEU 2026 BAR MODUL
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Pizza Modul
Art. Nr. 100555 / UVP (€) 2.199,00

•	 Abmessungen: 80x85x185
•	 1x Hauptbrenner mit 5,2 kW
•	 2x seitliche Brenner mit je 3,7 kW
•	 inkl. AIR SYSTEM
•	 2 Backebenen 48x53 cm und 39x45 cm
•	 Gewicht: 95 kg

PIZZA MODUL

ALLGRILL

NEUHEIT 2026

Verwandle deine Outdoorküche in eine echte
italienische Pizzeria. Unser neues Pizza Modul fügt 
sich mit seiner grifflosen und schwarz oxidierten 
Optik nahtlos in das Design deiner Outdoorküche 
ein und liefert Pizzagenuss auf Profi-Niveau. 

Volledelstahl Pizza Modul
•	 Gastro-Ausführung (inkl. Zündsicherung)
•	 ALLGRILL AIR SYSTEM stufenlos regelbar
•	 Kamin mit Zugregler
•	 Backhaube doppelwandig isoliert mit 

integriertem Thermometern
•	 Fronttür verglast mit Holzgriff
•	 inkl. Edelstahlrack für zweiten Pizzastein
•	 jeder Brenner einzeln stufenlos regelbar und 

zündgesichert
•	 elektrische Piezozündung



53

 ALLGRILL CHEF
OUTDOORKÜCHE WETTERSCHUTZHÜLLEN

Optimale Abdeckung an 
allen Outdoorküchen-
Modulen

Die Wetterschutzhüllen 
können über das 
Verbindungsteil einfach 
aneinander gefügt werden

Wasserdichter Abschluss 
zwischen den 
verschiedenen Modulen

Passgenauer Abschluss 
zum Schutz vor Witterung 
auch für die Seitenteile

Perfekte Anpassung 
an die Outdoorküchen-
Module

Art. Nr.77500-14

Hülle CHEF S Grundmodell-Outdoorküche
Art. Nr. 77500-702 / UVP (€) 79,00

Wetterschutzhülle für Art. 1450/1550* 
Art. Nr. 77500-45 / UVP (€) 79,00

Wetterschutzhülle für Art. 500M01* 
Art. Nr. 77500-53 / UVP (€) 99,00

Hülle CHEF L Grundmodell-Outdoorküche
Art. Nr. 77500-704 / UVP (€) 89,00

Wetterschutzhülle für Art. 500M04* 
Art. Nr. 77500-83 / UVP (€) 109,00

Verbindungsteil für einzelne Hüllen*
wird zw. jedem Modul und Grill benötigt!
Art. Nr. 77850-14 / UVP (€) 49,00

Abschluss Seitenteil*
ohne 77500-14 als Abschluss verwendbar
Art. Nr. 77500-15 / UVP (€) 49,00

Wetterschutzhülle für Art. 500M02* 
Art. Nr. 77500-83-02 / UVP (€) 109,00

wasserabwei-
sende Wetter-

schutzhülle

Hülle CHEF M Grundmodell-Outdoorküche
Art. Nr. 77500-703 / UVP (€) 79,00

Hülle CHEF XL Grundmodell-Outdoorküche
Art. Nr. 77500-706 / UVP (€) 149,00

*Wetterschutzhüllen sind auf Modul+Wandanschlussblende ausgelegt - bitte beachten!

Wetterschutzhülle für 90° Winkel Modul*
Art. Nr. 77500-81 / UVP (€) 109,00

Wetterschutzhülle für Kamado Modul*
Art. Nr. 77500-83-03 /UVP (€) 109,00

WETTERSCHUTZHÜLLEN
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KAMADO MODUL
Entdecke die perfekte Ergänzung für deine ALLGRILL Outdoorküche: 
Unser neues Kamado-Modul!
Mit diesem Modul kannst du deinen 61 cm breiten Kamado-Grill 
nahtlos in dein bestehendes System integrieren. Genieße das 
authentische Grillaroma und die präzise Temperaturkontrolle, die nur 
ein Kamado bietet.

ALLGRILL Modul für Kamado
Gewicht: 38 kg, 83 x 55 x 92 cm
Art. Nr. 500M07 / UVP (€) 1299,00

*Der Kamado ist nicht in der Lieferung enthalten.

54

90  WINKEL MODULO

Dein Traum von der großen Outdoor-Küche wird wahr! Das 90° Winkel 
Modul von ALLGRILL schafft auch auf kleinstem Raum Platz für alle deine 
Grillgadgets. Die clevere Ecklösung bietet nicht nur zusätzliche Arbeitsfläche, 
sondern auch jede Menge Stauraum. Gestalte deine Outdoorküche ganz 
nach deinen Wünschen und koche unter freiem Himmel wie ein Profi.

90° Winkel Modul
Gewicht: 38 kg, 81 x 81 x 92 cm
Art. Nr. 500M06 / UVP (€) 1.779,00
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ALLGRILL CHEF
OUTDOORKÜCHE MODULE EINZELN

Bild Artikelbezeichnung Art. Nr. UVP (€)

Anbaukühlschrank 500M01 1.799,00

Spülbeckenschrank 500M02 1.599,00

Schubladenschrank 500M04 1.499,00

Seitenkocherschrank 1450 1.199,00

Steakzonenschrank 1550 1.349,00

90° Winkel 500M06 1.779,00

Kamado Modul 500M07 1.299,00

Pizza Modul 100555 2.199,00

ALLGRILL CHEF
OUTDOORKÜCHE MODULE EINZELN

WUSSTEST DU SCHON?
Alle Module werden aufgebaut 
geliefert. Sie sind fahrbar und haben 
höhenverstellbare nivellierbare Füße.
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 ALLGRILL CHEF
OUTDOORKÜCHE SET-KOMBINATIONEN

Unsere vorgefertigten Set-
Kombinationen der CHEF 
Outdoorküchen bieten dir eine 
großartige Möglichkeit, deine 
Traum-Outdoorküche zu einem 
erschwinglichen Preis zu verwirklichen. 
Mit dem Kauf einer solchen 
vorgefertigten CHEF Outdoorküche 
sicherst du dir noch nebenbei einen 
Preisvorteil.

Unsere Set-Kombinationen sind 
sorgfältig zusammengestellt, um 
sicherzustellen, dass du alle wichtigen 
Komponenten für deine perfekte 
Außenkocherfahrung erhältst. Ob du 
nach einem Grill, einem Kochfeld, einer 
Steakzone oder einer Kombination aus 
allem suchst, wir haben das passende 
Set für dich.

Unsere CHEF Outdoorküchen sind 
bekannt für hochwertige Materialien, 
die eine langanhaltende Nutzung 
garantieren. Sie sind speziell für den 
Einsatz im Freien konzipiert, was ihnen 
eine außergewöhnliche Langlebigkeit 
verleiht.

DIE SETS
Neben der Qualität bieten die CHEF 
Outdoorküchen auch eine große 
Vielseitigkeit. Sie sind mit praktischen 
Funktionen wie Spülbecken, 
Kühlschrank, Schubladen und 
Stauraum ausgestattet, um dir ein 
komfortables Kocherlebnis im Freien 
zu ermöglichen.

Mit dem Kauf einer vorgefertigten 
CHEF Outdoorküche kannst du nicht 
nur Geld sparen, sondern auch sicher 
sein, dass du ein hochwertiges und 
funktionsreiches Produkt erhältst. 
Wir stehen dir bei der Auswahl des 
passenden Sets gerne zur Seite und 
beraten dich auch bei allen weiteren 
Fragen.

Worauf wartest du also noch? 
Sichere dir jetzt eine modulare CHEF 
Outdoorküche und erlebe den Komfort 
des Kochens unter freiem Himmel!

Jederzeit
erweiterbar

Art. Nr. 500-S1 / UVP (€) 7.245,00

45 cm 83 cm 83 cm

306 cm

50 cm 45 cm

*Technische und optische Anderungen sind jederzeit möglich.

OUTDOORKÜCHE SET-KOMBINATIONEN
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ALLGRILL CHEF
OUTDOORKÜCHE SET-KOMBINATIONEN

Art. Nr. 500-S3 / UVP (€) 4.947,00

Art. Nr. 500-S2 / UVP (€) 6.905,00

35 cm 64 cm 45 cm 83 cm 53 cm

280 cm

83 cm 45 cm 64 cm

227 cm

35 cm
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ALLGRILL CHEF
OUTDOORKÜCHE SET-KOMBINATIONEN

Art. Nr. 500-S5 / UVP (€) 4.797,00

Art. Nr. 500-S4 / UVP (€) 4.627,00

45 cm 74 cm

164 cm

45 cm

83 cm 64 cm

192 cm

45 cm

*Technische und optische Anderungen sind jederzeit möglich.
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 ALLGRILL CHEF
OUTDOORKÜCHE SET-KOMBINATIONEN

Art. Nr. 500-S7 / UVP (€) 5.197,00

Art. Nr. 500-S6 / UVP (€) 4.547,00

45 cm 64 cm

154 cm

45 cm

45 cm 100 cm

190 cm

45 cm
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 ALLGRILL CHEF
OUTDOORKÜCHE SET-KOMBINATIONEN

Art. Nr. 500-S9 / UVP (€) 7.396,00

Art. Nr. 500-S8 / UVP (€) 7.875,00

83 cm 74 cm 83 cm

330 cm

45 cm45 cm

53 cm 100 cm 83 cm

319 cm

83 cm

*Technische und optische Anderungen sind jederzeit möglich.



61

ALLGRILL CHEF
OUTDOORKÜCHE SET-KOMBINATIONEN

Art. Nr. 500-S11 / UVP (€) 5.347,00

Art. Nr. 500-S10 / UVP (€) 9.824,00

Art. Nr. 500-S12 / UVP (€) 9.715,00

83 cm 74 cm 83 cm

383 cm

45 cm45 cm 53 cm

45 cm

228 cm

83 cm100 cm
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Art. Nr. 502-S4 / UVP (€) 5.479,00

Art. Nr. 502-S3 / UVP (€) 5.049,00

NEU!
Modul - Verbindungsmodul Edelstahl
Verbinde deine Wunschgrößen  
miteinander!
Art. Nr. 500M05 / UVP (€) 298,00

ALLGRILL CHEF
OUTDOORKÜCHE SET-KOMBINATIONEN

35 cm 64 cm 64 cm

203 cm

35 cm5 cm

35 cm 64 cm 50 cm

189 cm

35 cm5 cm

*Technische und optische Anderungen sind jederzeit möglich.
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 ALLGRILL CHEF
OUTDOORKÜCHE SET-KOMBINATIONEN

Art. Nr. 502-S2 / UVP (€) 5.699,00

Art. Nr. 502-S1 / UVP (€) 5.249,00

NEU!
Modul - Verbindungsmodul Black 
Verbinde deine Wunschgrößen  
miteinander!  
Art. Nr. 500M05B / UVP (€) 298,00

35 cm 64 cm 64 cm

203 cm

35 cm5 cm

35 cm 64 cm 50 cm

189 cm

35 cm5 cm
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 ALLGRILL CHEF
OUTDOORKÜCHE SET-KOMBINATIONEN

Bild Einzelne Module Art. Nr. UVP (€)

CHEF S Black
Steakzonenschrank

Seitenkocherschrank
Schubladenschrank
Spülbeckenschrank

500-S1 7.245,00

CHEF M Black
Steakzone

Seitenkocherschrank
Spülbeckenschrank
Anbaukühlschrank

500-S2 6.905,00

CHEF M Black 
Schubladenschrank
Steakzonenschrank

Seitenkocher

500-S3 4.947,00

CHEF L Black
Seitenkocherschrank
Seitenkocherschrank

500-S4 4.627,00

CHEF M Black 
Spülbeckenschrank

Seitenkocherschrank
500-S5 4.797,00
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Bild Einzelne Module Art. Nr. UVP (€)

CHEF M Black
Steakzonenschrank

Seitenkocherschrank
500-S6 4.547,00

CHEF XL Black
Steakzonenschrank
Steakzonenschrank

500-S7 5.197,00

CHEF L Black
Schubladenschrank
Steakzonenschrank

Seitenkocherschrank
Spülbeckenschrank

500-S8 7.875,00

CHEF XL Black 
Schubladenschrank
Spülbeckenschrank  
Anbaukühlschrank

500-S9 7.396,00

CHEF L Black
Schubladenschrank
Steakzonenschrank
Steakzonenschrank
Anbaukühlschrank
Spülbeckenschrank

500-S10 9.824,00

CHEF XL Black
Steakzonenschrank
Schubladenschrank

500-S11 5.347,00

CHEF L Black
Schubladenschrank
Steakzonenschrank

Seitenkocherschrank
Anbaukühlschrank
Spülbeckenschrank

500-S12 9.715,00

ALLGRILL CHEF
OUTDOORKÜCHE SET-KOMBINATIONEN



6666

ALLGRILL MULTI-KULTI®
MULTIFUNKTIONALES SYSTEM

Ob zum Grillen oder Backen unser Multi-Kulti® ist portabel und vielseitig einsetzbar. Mit dem optionalen Zubehör in Sekunden vom 
Grill zum Pizzaofen umgebaut. Optional haben wir auch einiges an Zubehör für diesen Grill oder Du verwendest dein vorhandenes 
Geschirr. 

Gasherdfunktion (ohne Haube)Gasgrillfunktion (ohne Haube) (mit Haube)

Mit der zusätzlich erhältlichen Pizza-Backhaube ist der Grill in Sekunden zum Pizzaofen umgebaut!

LET´S
Grill!

 ALLGRILL MULTI-KULTI®
MULTIFUNKTIONALES SYSTEM
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Multi-Kulti® mit Zündsicherung 
Art. Nr. 201101 / UVP (€) 349,00

Mit Steakzone® und Zündsicherung:
Art. Nr. 200200 / UVP (€) 399,00

Pizza-/ Backhaube
(Bild zeigt zusätzlich den Grillunterbau)
Abmessung: 43 x 41 x 25 cm (ohne 
Kamin)+ ca. 10 cm Kamin
Art. Nr. 200101 / UVP (€) 139,00

Bis 750°C

Produktinformationen / Lieferumfang:
•	 mit Zündsicherung oder mit Zündsi-

cherung und Steakzone® (bis 750°C)
•	 Abmessung aufgebaut: 42 x 51 x 25 cm
•	 Abmessung verpackt: 61 x 47 x 33 cm
•	 Grillfläche: 30 x 31 cm, 8,5 kg
•	 Art. Nr. 200200 Steakzonenbrenner 

3,5 kW / Verbrauch 255 g/h
•	 Art. Nr. 201101 Gasringbrenner 

3,8 kW / Verbrauch 277 g/h
•	 Easy-Cleaning  

(ausziehbare Reinigungsschublade)
•	 elektromechanische Zündung (Piezo)
•	 portabler Volledelstahl Gasgrill 
•	 Edelstahlgrillrost
•	 abnehmbare Backhaube mit integrier-

tem Thermometer
•	 stufenlos regelbar mit 30 mbar* als 

auch 	mit 50 mbar zu betreiben
•	 mit Gasflasche oder Gaskartusche zu  

betreiben
•	 inkl. Aufbau- und Betriebsanleitung 

(deutsch)
•	 *nur in Verbindung mit Freizeitfahrzeugen 

und Booten.

Bitte beachte: Gasschlauch und Druck-
minderer sind nicht im Lieferumfang 
enthalten! 

q Pizza-Gestell für Pizza-/ Backhaube 
praktisches Gestell aus Edelstahl um 2 
Pizzen gleichzeitig zu backen
Art. Nr. 9811 / UVP (€) 29,90

w Pizzastein für Multi-Kulti®  
Ø 26 x 1,5 cm
Art. Nr. 9865 / UVP (€) 19,90

Pizzastein für Multi-Kulti®  
Ø 33 x 1,5 cm 
Art. Nr. 9813 / UVP (€) 33,50

q

w

e

e Gusspfanne (3 cm hoch) für  
Multi-Kulti®

Ø 35 cm, Gewicht: 3,5 kg
Art. Nr. 4535 / UVP (€) 49,90

y Unterbau für Multi-Kulti®, Edelstahl
Breite 42 cm / Länge 43 cm / Höhe 83 cm
Art. Nr. 200099 / UVP (€) 125,00 

r
t Tragetasche, gepolstert für Multi-Kulti®  
55 x 43,5 x 30 cm
Art. Nr. 200133 / UVP (€) 49,00

r Abdeckhülle für Multi-Kulti®  
47,5 x 44 x 20 cm
Art. Nr. 200177 / UVP (€) 19,00

ALLGRILL MULTI-KULTI®
MULTIFUNKTIONALES SYSTEM
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 ALLGRILL 
BASIC-LINE SONDERANGEBOT

BASIC-LINE

Basic-Line verlässt das Sortiment - bestelle  
jetzt zum Sonderpreis.

Sichere dir die ALLGRILL BASIC-LINE zum  
Angebotspreis, sowie die Zubehörpaket. 

NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT!
SABP Pakete nur in Verbindung zusammen 
mit 100025 / 100399.

Major Art. 100399 (
ursprünglicher UVP 859,-)

Festival Art. 100025 
(ursprünglicher UVP 599,-)

599,00

459,00

ZUBEHÖRPAKETE

SABP-10 
•	 Wetterschutzhülle Art. 77633
•	 Guss-Grillplatte Art. 55025  
Sonderpreis: 158,00 €
SABP-11 
•	 Wetterschutzhülle Art. 77633
•	 Grill-Spieß Art. 6783
Sonderpreis: 208,00 €

SABP-12 
•	 Guss-Grillplatte Art. 55025
•	 Grill-Spieß Art. 6783  
Sonderpreis: 188,00 €

SABP-13 
Guss-Grillplatte Art. 55025
Grill-Spieß Art. 6783  
Wetterschutzhülle Art. 77633 
Sonderpreis: 277,00 €

BASIC LINE SONDERANGEBOT

599,00

859,00
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ALLGRILL
ALLROUNDER UND TOP-LINE ZUBEHÖR

 Wetterschutzhülle 
Die Hülle „Typ 600D Oxford 
Premiumqualität“ eignet sich 
hervorragend für den Schutz deines 
Grills gegen äußere Witterungseinflüsse 
und Schmutz.

 Gussgrillplatte
Die Gussgrillplatte bietet sehr gute 
Hitzespeicherung. Diese kann beidseitig 
genutzt werden und ist dazu noch leicht 
zu reinigen.

 Edelstahl-Kochplatte / -wanne  
Statte deinen Grillrost mit einer Kochwan-
ne aus. Nutze die 3 mm massive Koch-
wanne wie eine große Pfanne und bereite 
Gerichte wie z. B. Bratkartoffeln zu.

r Gussrost  
Solide, massiv und robust - der Rost aus 
Gusseisen, der für die Ewigkeit gemacht ist.

t Edelstahlrost  
Ideale Ergänzung für deinen Gasgrill. Der 
Rost hat eine Stärke von 6 bzw. 8 mm.

y Universal-Grillspieß-Set 
Dein Grillgut wird gleichmäßig knusprig 
und gart auf den Punkt. Das Grillspieß-
Set mit Elektromotor (230 V) besteht aus 
Edelstahl. (S-XL)

u Edelstahl-Spritzschutz mit 
inkludiertem Schaschlikspießeset für 
die Steakzone®

Schütze deinen Grill mit dem Spritz-
schutz und grille zusätzlich Schaschlik-
spieße (inkl. 3 Schaschlikspieße).

i Edelstahl Geschirreinsatz für 
Seitenkochfeld 
Setze den Wok in den dafür vorgesehenen 
Einsatz und bereite damit leckere 
Speisen zu.

o Edelstahl-Hitzeleitblech, einzeln 
Passend für Holzkohleeinsatz oder 
andere Anwendungen wie Rost, 
Gussgrill- oder Kochplatte.

a Edelstahl Holzkohleeinsatz mit 
Hitzeleitblech  
Du möchtest die Vorteile von Gas und  
Holzkohle? Dann entferne die 
Flammbleche und setze den 
Holzkohleeinsatz ein.

d Smokeboxx® aus Edelstahl  
Einfach die Smokeboxx® mit 
Räucherchips im Grill einhängen und 
erhitzen. Für alle ALLROUNDER, CHEF 
und Außenküchen.
Art. Nr. 98909/ UVP (€) 89,00

s Edelstahl-Gussrost Hexagon 
Der ALLGRILL Edelstahl-Gussrost 10 
mm mit hexagonalen Grillstäben vereint 
das Beste der Grillrostarten.

ALLGRILL ZUBEHÖR
ALLROUNDER UND TOP-LINE ZUBEHÖR
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Modell
Allrounder M

M Black
Allrounder L 

L Black
CHEF S  
Built-In

Chef M  
Built-In

CHEF L  
Built-In

CHEF XL  
Built-In

Art. Nr. 100303 / 100803 100304 / 100804 100959 / 100759 100949 / 100749 100929 / 100729 100939 / 100739

  

 

Art. Nr. 77903 
(Seitenteile abgeklappt) 
Art. Nr. 77633 

(Seitenteile aufgeklappt) 
79,00 / 89,00

Art. Nr. 77904  
(Seitenteile abgeklappt) 
Art. Nr. 77633  

(Seitenteile aufgeklappt) 
89,00

Art. Nr. 77959 
69,00

Art. Nr. 77949  
79,00

Art. Nr. 77929  
79,00

Art. Nr. 77939 
79,00

Art. Nr. 55930 
(30 cm) 69,00

Art. Nr. 55935 
(35 cm) 79,00

Art. Nr. 55915  
(15 cm) 59,00  

Art. Nr. 55930  
(30 cm) 69,00

Art. Nr. 55930  
(30 cm) 69,00

Art. Nr. 55935  
(35 cm) 79,00

Art. Nr. 55930 
(30 cm) 69,00  

Art. Nr. 55935 
(35 cm) 79,00

Art. Nr. 88005 
(30 cm) 125,00

Art. Nr. 88006 
(35 cm) 149,00

Art. Nr. 88005 
(30 cm) 125,00

Art. Nr. 88005 
(30 cm) 125,00

Art. Nr. 88006  
(35 cm) 149,00

Art. Nr. 88005 
(30 cm) 125,00 

Art. Nr. 88006 
(35 cm) 149,00

Art. Nr. 99930 
(30 cm) 49,00

Art. Nr. 9991 
(35 cm) 59,00

Art. Nr. 9993  
(15 cm) 49,00  

Art. Nr. 99930 
(30 cm) 49,00

Art. Nr. 99930 
(30 cm) 49,00

Art. Nr. 9991 
(35 cm) 59,00

Art. Nr. 99930 
(30 cm) 49,00 

Art. Nr. 9991 
(35 cm) 59,00

Art. Nr. 9999-30 
(30 cm) 69,00

Art. Nr. 9999-35   
(35 cm) 89,00

Art. Nr. 9999-15 
 (15 cm) 49,00 

Art. Nr. 9999-30 
(30 cm) 69,00

Art. Nr. 9999-30 
(30 cm) 69,00

Art. Nr. 9999-35   
(35 cm) 89,00

Art. Nr. 9999-30 
(30 cm) 69,00 

Art. Nr. 9999-35   
(35 cm) 89,00

Art. Nr. 6774 
109,00

Art. Nr. 6783 
119,00

Art. Nr. 6763 
99,00

Art. Nr. 6774  
109,00

Art. Nr. 6783 
119,00

Art. Nr. 67919 
159,00

Art. Nr. 88003 
79,00

Art. Nr. 88003 
79,00

Art. Nr. 88003 
79,00

Art. Nr. 88003 
79,00

Art. Nr. 88003 
79,00

Art. Nr. 88003 
79,00

Art. Nr. 88007 
49,00

Art. Nr. 88007 
49,00

Art. Nr. 88007 
49,00

Art. Nr. 88007 
49,00

Art. Nr. 88007 
49,00

Art. Nr. 88007 
49,00

Art. Nr. 88008 
24,95

Art. Nr. 88008 
24,95

Art. Nr. 88008 
24,95

Art. Nr. 88008  
24,95

Art. Nr. 88008  
24,95

Art. Nr. 88008 
24,95

Art. Nr. 88001 
149,00

Art. Nr. 88001 
149,00

Art. Nr. 88001 
149,00

Art. Nr. 88001  
149,00

Art. Nr. 88001  
149,00

Art. Nr. 88001 
149,00

Art. Nr. 9966-30 
(30 cm)159,00

Art. Nr. 9966-35 
(35 cm) 179,00

Art. Nr. 9966-30 
(30 cm) 159,00

Art. Nr. 9966-30 
(30 cm) 159,00

Art. Nr. 9966-35 
(35 cm) 179,00

Art. Nr. 9966-30 
(30 cm) 149,00  

Art. Nr. 9966-35 
(35 cm) 179,00

w
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ALLGRILL ZUBEHÖR
ALLROUNDER UND TOP-LINE ZUBEHÖR
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Chef S Chef M Chef L Chef XL

500902 / 500702 500903 / 500703 500904 / 500704 500906 / 500706

     

Art. Nr. 77902 
(Seitenteile abgeklappt) 

Art. Nr. 77222-01  
(Seitenteile aufgeklappt) 

 79,00

Art. Nr. 77903 
(Seitenteile abgeklappt)

Art. Nr. 77633 
(Seitenteile aufgeklappt) 
 79,00 / 89,00

Art. Nr. 77904  
(Seitenteile abgeklappt) 
Art. Nr. 77633 

(Seitenteile aufgeklappt) 
89,00

Art. Nr. 77906  
(Seitenteile abgeklappt) 
Art. Nr. 77919  

(Seitenteile aufgeklappt) 
149,00

Art. Nr. 55915 
(15 cm) 59,00  

Art. Nr. 55930  
(30 cm) 69,00

Art. Nr. 55930 
(30 cm) 69,00

Art. Nr. 55935 
(35 cm) 79,00

Art. Nr. 55930 
(30 cm) 69,00 

Art. Nr. 55935 
(35 cm) 79,00

Art. Nr. 88005 
(30 cm) 125,00

Art. Nr. 88005 
(30 cm) 125,00

Art. Nr. 88006 
(35 cm) 149,00

Art. Nr. 88005 
(30 cm) 125,00 

Art. Nr. 88006 
(35cm) 149,00

Art. Nr. 9993  
(15 cm) 49,00 

Art. Nr. 99930 
(30 cm) 49,00

Art. Nr. 99930 
(30 cm) 49,00

Art. Nr. 9991 
(35 cm) 59,00

Art. Nr. 99930 
(30 cm) 49,00 

Art. Nr. 9991 
(35 cm) 59,00

Art. Nr. 9999-15 
 49,00 

Art. Nr. 9999-30 
69,00

Art. Nr. 9999-30 
(30 cm) 69,00

Art. Nr. 9999-35   
(35 cm) 89,00

Art. Nr. 9999-30 
(30 cm) 69,00 

Art. Nr. 9999-35   
(35 cm) 89,00

Art. Nr. 6763 
99,00

Art. Nr. 6774  
109,00

Art. Nr. 6783 
119,00

Art. Nr. 67919  
159,00

Art. Nr. 88003
79,00

Art. Nr. 88003 
79,00

Art. Nr. 88003 
79,00

Art. Nr. 88003 
79,00

Art. Nr. 88007 
49,00

Art. Nr. 88007 
49,00

Art. Nr. 88007 
49,00

Art. Nr. 88007  
49,00

Art. Nr. 88008 
24,95

Art. Nr. 88008 
24,95

Art. Nr. 88008 
24,95

Art. Nr. 88008  
24,95

Art. Nr. 88001 
149,00

Art. Nr. 88001 
149,00

Art. Nr. 88001 
149,00

Art. Nr. 88001  
149,00

Art. Nr. 9966-30 
(30 cm) 159,00

Art. Nr. 9966-30 
(30 cm) 159,00

Art. Nr. 9966-35 
(35 cm) 179,00

Art. Nr. 9966-30 
(30 cm) 159,00  

Art. Nr. 9966-35 
(35 cm) 179,00

ALLGRILL ZUBEHÖR
ALLROUNDER UND TOP-LINE ZUBEHÖR
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 ALLGRILL ZUBEHÖR
ZUBEHÖR FÜR ALLE GASGRILLSZUBEHÖR FÜR ALLE GASGRILLSZUBEHÖR FÜR ALLE GASGRILLS

Original Stahlwok Ø 33 cm und  
Original Wokring Ø 25 cm, Gewicht: 1,5 kg
Art. Nr. 19996WR / UVP (€) 31,00

Original Stahlwok Ø 35 cm und  
Original Wokring Ø 25 cm, Gewicht: 1,7 kg
Art. Nr. 19997WR / UVP (€) 37,00

Ø 30 cm, Gewicht: 1,0 kg
Art. Nr. 19999 /UVP (€) 22,95

Ø 33 cm, Gewicht: 1,2 kg
Art. Nr. 19996 / UVP (€) 25,95

Ø 35 cm, Gewicht: 1,3 kg
Art. Nr. 19997 / UVP (€) 31,95

dazu: Wokring Ø 25 cm, Gewicht: 0,2 kg
Art. Nr. 19991 / UVP (€) 9,95

 Original chinesischer 
Stahlwok, unbeschichtet mit 
Holzgriff

Original Stahlwok Ø 30 cm und  
Original  Wokring Ø 25 cm,  
Gewicht: 1,4 kg
Art. Nr. 19999WR / UVP (€) 28,00

Chinesischer Stahlwok und  
Wokring im Set:

 Pizzaboxx® rund aus 
Edelstahl für Seitenkocher inkl. 
Temperaturanzeige
32 x 37 x 19 cm, Pizzastein Ø 26 cm
Gewicht: 4 kg, aufklappbare Scheibe vorne
Art. Nr. 9835 / UVP (€) 149,00

 Pizzaboxx® eckig aus 
Edelstahl für Seitenkocher inkl. 
Temperaturanzeige
32 x 37 x 16 cm, Pizzastein Ø 26 cm
Gewicht: 4 kg, aufklappbare Scheibe vorne
Art. Nr. 9836 / UVP (€) 149,00

Blockiere nicht die 
Grillfläche

Universal für alle 
Seitenkocher

Universal für alle 
Seitenkocher

Universal für alle 
Seitenkocher

Universal für alle 
Seitenkocher

r Universal-Gussgrillplatte für den 
Seitenkocher 
35 x 32 cm, Gewicht: 7,5 kg
Mit nivellierbaren, höhenverstellbaren Füßen. 
Auch für viele Fremdfabrikate passend.
Art. Nr. 55100 / UVP (€) 89,00

r
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ALLGRILL ZUBEHÖR
ZUBEHÖR FÜR ALLE GASGRILLSZUBEHÖR FÜR ALLE GASGRILLS

WUSSTEST DU SCHON?
Unser Zubehör umfasst mehr als 100 
verschiedene Artikel.

BBQ- und Gourmet-Pfeffer BEEREN-  
und VANILLEZAUBER
Gewicht: 80 g
Art. Nr. 4905 / UVP (€) 5,95

 BBQ- und Gourmet-Pfeffer 
KRÄUTERFRISCH  
Gewicht: 100 g
Art. Nr. 4902 / UVP (€) 5,95

BBQ- und Gourmet-Pfeffer  
ZITRONENFRISCH  
Gewicht: 60 g
Art. Nr. 4903 / UVP (€) 5,95

BBQ- und Gourmet  SALZ- und 
PFEFFERZAUBER  
Gewicht: 60 g
Art. Nr. 4904 / UVP (€) 5,95

BBQ- und Gourmet-Pfeffer 4er Set
Gewicht: 300 g
Art. Nr. 4906 / UVP (€) 21,90

 Edelstahl Holzplanken 
Treppe, klappbar inklusive 3 
Zedernholzplanken
Maße aufgebaut: 30 x 28 x 26 cm
Maße zusammengeklappt: 30 x 15 x 5 cm
Maße Brett je: 30 x 12 x 1 cm
Art. Nr. 9851 / UVP (€) 43,95

t 3-teiliges Zedernholzplanken-Set
Je: 30 x 12 x 1 cm
Art. Nr. 9852 / UVP (€) 19,90

r Soßen- und Marinaden-Mop mit 
Holzgriff
Länge: 43 cm (Holzgriff 31 cm)
Art. Nr. 9869 / UVP (€) 9,95

r ALLGRILL Butcher Paper
Länge: 30 m x 60 cm 
Art. Nr. 9817 / UVP (€) 39,90

t
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ALLGRILL ZUBEHÖR
ZUBEHÖR FÜR ALLE GASGRILLSZUBEHÖR FÜR ALLE GASGRILLS

 Spareribs-Halter aus Edelstahl
30 x 18 x 8 cm
Art. Nr. 9838 / UVP (€) 21,90

 Wood-Chip-Räucher-Box aus 
Edelstahl
22 x 10 x 5,5 cm
Art. Nr. 9845 / UVP (€) 19,90

r

t ALLGRILL Edelstahlpflege
Inhalt: 250 ml
Preis pro 1 l: € 39,80
Art. Nr. 62-250 / UVP (€) 9,95

ALLGRILL Edelstahlpflege
Inhalt: 500 ml
Preis pro 1 l: € 31,90
Art. Nr. 62-500 / UVP (€) 15,95t

ALLGRILL Edelstahlpflege
Inhalt: 1000 ml
Preis pro 1 l: € 21,90
Art. Nr. 62-1000 / UVP (€) 21,90

 Bambus-Spieße: Ideal für Grill, BBQ, 
Fingerfood und Co.
150 Stück, Länge: 19 cm
Art. Nr. 9815 / UVP (€) 9,90

Bambus-Spieße: Ideal für Grill, BBQ, 
Fingerfood und Co.
150 Stück, Länge: 23 cm
Art. Nr. 9816 / UVP (€) 11,90

r Hähnchenhalter aus Edelstahl 
Mit Platte und abnehmbarer Aromadose,
Platte mit Griffen:  
27 (18,5 ohne Griffe) x 18,5 x 2,5 cm 
Dose abnehmbar: 10 cm x Ø 7 cm
Art. Nr. 9824 / UVP (€) 21,95
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ALLGRILL ZUBEHÖR
ZUBEHÖR FÜR ALLE GASGRILLSZUBEHÖR FÜR ALLE GASGRILLS

WUSSTEST DU SCHON?
Alle Artikel von Seite 72 passen bei 
vielen Seitenkochstellen.

 Pizzaschaufel Edelstahl mit 
Holzgriff (abnehmbar)
51 x 20 cm
Schaufelfläche: 23 x 20 cm
Art. Nr. 9863 / UVP (€) 24,90

 Pizzastein rund, passt auch für die 
neue ALLGRILL Pizzaboxx® 

Ø 26 x 1,5 cm
Art. Nr. 9865 / UVP (€) 19,90

Pizzastein rund
Ø 33 x 1,5 cm
Art. Nr. 9813 / UVP (€) 33,50

Pizzastein eckig
41 x 36 x 1,5 cm
Art. Nr. 9839 / UVP (€) 35,90

 Pizzastein eckig
30 x 40 x 1,5 cm
Art. Nr. 9849 / UVP (€) 32,50

r

t

y

i Edelstahl-Pinzette
Länge: 35 cm 
Art. Nr. 9800 / UVP (€) 15,90

Edelstahl-Pinzette
Länge: 45 cm 
Art. Nr. 9860 / UVP (€) 19,90

u Schaschlikspieß, 1 Stück
Passend auch für Schaschlikspießhalter
Art. Nr. 88003 + 88004
Länge: 45 cm (37 cm ohne Schlaufe) 
Art. Nr. 88045 / UVP (€) 12,95

t Edelstahl-Grillkorb
19 x 24 x 5,5 cm
Art. Nr. 9848 / UVP (€) 22,95

y Edelstahl-Grillkorb
30 x 13 x 9 cm
Art. Nr. 9861 / UVP (€) 19,90

r Edelstahl-Grillschale  
zur Vermeidung von Fettbrand
34 x 24 x 2,5 cm
Art. Nr. 9822 / UVP (€) 16,90

u

i

o
oPizza-Schere
Länge: 27 cm
Art. Nr. 8942/ UVP (€) 12,95
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ALLGRILL ZUBEHÖR
ZUBEHÖR FÜR ALLE GASGRILLSZUBEHÖR FÜR ALLE GASGRILLS

 Grill- und BBQ-Bürste 
Länge 43 cm je Bürste: 16 x 3 cm
Art. Nr. 9827 / UVP (€) 22,90

 Grill- und BBQ-Bürste 
Länge 44 cm, je Bürste: 3 x 16 cm
Art. Nr. 9828 / UVP (€) 22,90

r Dreiseitige Grill- und BBQ-Bürste
Länge: 30 cm
Art. Nr. 9820 / UVP (€) 9,95

r

t Gussplatten-Reinigungsbürste
15 / 29 x 2,5 cm
Art. Nr. 9808 / UVP (€) 13,95

t

y

u BBQ-Edelstahlspachtel
Länge: 43 cm
Art. Nr. 9821 / UVP (€) 18,95

u

 Pizzawender mit Holzgriff
Länge: 46,5 cm
Art. Nr. 9864 / UVP (€) 15,90

y Praktische BBQ- und Grill-Zange
Länge: 23 cm 
Art. Nr. 9802 / UVP (€) 8,95

Praktische BBQ- und Grill-Zange
Länge: 31 cm 
Art. Nr. 9803 / UVP (€) 9,95

Praktische BBQ- und Grill-Zange
Länge: 41 cm 
Art. Nr. 9804 / UVP (€) 13,95

i Grillhaken mit Rosenholzgriff
Länge: 47 cm
Art. Nr. 9859 / UVP (€) 13,95

o KREISGABEL –  patentierter Grill-
Universalwender aus Edelstahl mit 
ergonomischem Griff
Länge: 55 cm
Art. Nr. 9854 / UVP (€) 19,90

i

o
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ALLGRILL ZUBEHÖR
ZUBEHÖR FÜR ALLE GASGRILLSZUBEHÖR FÜR ALLE GASGRILLS

WUSSTEST DU SCHON?
Mit der Pizzaschere teilst du  
Pizza und Flammkuchen in Sekunden.

r

 Edelstahl-Grillwanne universal mit  
2 Griffen
31 x 27 x 1 cm, Ecken offen
Art. Nr. 9840 / UVP (€) 23,90

Edelstahl-Grillwanne universal mit  
2 Griffen
39,5 x 19 x 1 cm, Ecken offen
Art. Nr. 9842 / UVP (€) 25,90

 Marinier- und Aromaspritze
30 ml Fassungsvermögen
Art. Nr. 9806 / UVP (€) 8,95

stufenlos ausziehbar von 35 bis 60 cm

y Die Universal-Flammschutzbleche 
passen bei sehr vielen Gasgrill-
Modellen! 

t

Universal-Flammblech aus Edelstahl
Stufenlos ausziehbar von 35 - 60 cm
Breite: 9 cm
Art. Nr. 9970 / UVP (€) 18,95

Universal-Flammblech aus Edelstahl
Stufenlos ausziehbar von 35 - 60 cm
Breite: 13,5 cm
Art. Nr. 9971 / UVP (€) 24,95

 Grillbuch - Gasgrillen leicht gemacht 
Backen, Kochen und Grillen auf dem 
ALLGRILL mit über 125 Rezepten 
Art. Nr. 888 / UVP (€) 28,90

rJumbo Messer-Set, 4-teilig  
Länge je Messer: 25 cm / Klinge 12 cm
Art. Nr. 9810 / UVP (€) 18,90

t Fleisch-, Grill- und Ofen-
Thermometer
20 x Ø 2 cm
Art. Nr. 9807 / UVP (€) 18,95

y
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ALLGRILL ZUBEHÖR
ZUBEHÖR FÜR ALLE GASGRILLSZUBEHÖR FÜR ALLE GASGRILLS

 Grillbürste
Länge: 31 cm
Art. Nr. 9823 / UVP (€) 12,90

r

t

y

u

 Universal-Grillrostheber 
Art. Nr. 9880 / UVP (€) 12,90

 Burger Spachtel
Länge: 28x14 cm
Art. Nr. 9881 / UVP (€) 16,90

r Plancha Spachtel 31x10 cm 
Maße: 31x10 cm
Art. Nr. 9882 / UVP (€) 15,90

t Plancha Spachtel 40x7,5 cm
Maße: 40x7,5 cm
Art. Nr. 9883 / UVP (€) 19,90

y Grillschaber / Planchaschaber
Länge: 33x13 cm
Art. Nr. 9884 / UVP (€) 14,90

u Grillschaufel Edelstahl
Länge: 41x16 cm
Art. Nr. 9885 / UVP (€) 23,90

Neu!

Neu!

Neu!

Neu!

Neu!

Neu!

Neu!
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ALLGRILL ZUBEHÖR
ZUBEHÖR FÜR ALLE GASGRILLSZUBEHÖR FÜR ALLE GASGRILLS

WUSSTEST DU SCHON?
Im bms-markenshop.de bekommst 
du viele Werbemittel kostenfrei.

 ALLGRILL Grillhandschuhe (1 Paar)

Universalgröße 
Art. Nr. 9874 / UVP (€) 29,90

r

  ALLGRILL Grillspardose
18x 5,5 x 14 cm
Art. Nr. 9814 / UVP (€)   18,90

 ALLGRILL Polo-Shirt Kurzarm
Das Must-Have für jeden ALLGRILL Fan
Art. Nr. polo-kurz-M     / UVP (€) 49,50
Art. Nr. polo-kurz-L      / UVP (€) 49,50
Art. Nr. polo-kurz-XL   / UVP (€) 49,50
Art. Nr. polo-kurz-2XL / UVP (€) 49,50
Art. Nr. polo-kurz-3XL / UVP (€) 49,50

r ALLGRILL Polo-Shirt Langarm
Das Must-Have für jeden ALLGRILL Fan
Art. Nr. polo-lang-M     / UVP (€) 49,50
Art. Nr. polo-lang-L      / UVP (€) 49,50
Art. Nr. polo-lang-XL   / UVP (€) 49,50
Art. Nr. polo-lang-2XL / UVP (€) 49,50
Art. Nr. polo-lang-3XL / UVP (€) 49,50

Neu!

Neu!

Neu!

Neu!

t CHEF BBQ- und Grill-Zange
Edelstahl,45 cm
Art. Nr. 9886 / UVP (€) 18,95

tNeu!
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 ALLGRILL
BBQ-PFANNEN & -SCHALEN

BBQ-Schale, emailliert
18 x 18 x 1,7 cm
Art. Nr. 040102 / UVP (€)   9,95

26 x 30 x 1,7 cm
Art. Nr. 040502 / UVP (€) 16,95

32 x 42 x 1,7 cm
Art. Nr. 040802 / UVP (€) 23,95

EMAILLIERTE
Schalen

BBQ-Pfanne, emailliert
Ø 12 x 4 cm, 0.3 l
Art. Nr. 060102 / UVP (€) 5,95

Ø 16 x 4,5 cm, 0,6 l
Art. Nr. 060202 / UVP (€) 6,95

Ø 20 x 5 cm, 1,1 l
Art. Nr. 060302 / UVP (€) 8,95

NEU!

NEU!
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Da wir seit 1996 Produkte in Gusseisen herstellen, lag der Schritt nahe unser bisheriges Sortiment an Grillplatten, 
Gusspfannen und Woks aus Gusseisen zu ergänzen. So entstand unsere Marke GUSSEISENKUSS.

Bereits kurz nach Einführung der ersten Produkte zeichnete sich eine positive Resonanz bei unseren Kunden ab. Schon jetzt 
stellen wir dir und deinen Kunden eine breite Auswahl an Töpfen, Schalen, Woks und Brätern aus Gusseisen zur  Verfügung. 
Nichtsdestotrotz bauen wir unser Sortiment Jahr für Jahr weiter aus. Wie auch bei unseren anderen Eigenmarken liegt auch 
hier der Fokus auf einem angemessenen Preis-/Leistungsverhältnis. 

Die Vorteile von Gusseisenprodukten sind bekannt und werden von Köchen rund um den Globus geschätzt. Darunter 
fällt zum Beispiel eine sehr gute Wärme- und Hitzespeicherung, welche ideal zum scharfen sowie krossen Anbraten ist. 
Außerdem wird das Braten und Kochen im niedrigen Temperaturbereich zum Kinderspiel. Aromen bleiben besser erhalten 
und Brat- bzw. Kochergebnisse werden mit zunehmender Nutzung besser.

Neben leichter Reinigung sind Produkte aus Gusseisen zudem energiesparend und eignen sich für alle Herdarten, wie Gas, 
Elektro, Ceranfeld und Induktion.

GUSSEISENKUSS – bringe Genuss in deine Küche!

GUSSEISENKUSS

DER IDEALE

BEIM GRILLEN!
Begleiter

BBQ-Pfanne, emailliert
Ø 12 x 4 cm, 0.3 l
Art. Nr. 060102 / UVP (€) 5,95

Ø 16 x 4,5 cm, 0,6 l
Art. Nr. 060202 / UVP (€) 6,95

Ø 20 x 5 cm, 1,1 l
Art. Nr. 060302 / UVP (€) 8,95
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GUSSEISENKUSS
GUSSGESCHIRR GUSSGESCHIRR GUSSGESCHIRR

 Gusseisenpfännchen mit 2 Griffen  
und Holzuntersetzer 
Ø 12 x H 3,5 cm, Gewicht: 0,6 kg, 
Volumen: 0,2 l
Art. Nr. 9702 / UVP (€) 18,90

Gusseisenpfännchen mit 2 Griffen 
und Holzuntersetzer
Ø 15 x H 4 cm, Gewicht: 1,2 kg,  
Volumen: 0,5 l
Art. Nr. 9703 / UVP (€) 19,90

Gusseisenpfännchen mit 2 Griffen  
und Holzuntersetzer 
Ø 18 x H 4,5 cm, Gewicht: 1,6 kg,  
Volumen: 0,75 l
Art. Nr. 9704 / UVP (€) 21,90

 Gusseisenpfännchen mit 2 Griffen  
und Holzuntersetzer  
21 x 15,5 x H 4,5 cm,  
Gewicht: 1,7 kg, Volumen: 0,75 l
Art. Nr. 9705 / UVP (€) 21,90

r

t

 Gusstöpfchen mit Deckel  
und Holzuntersetzer 
Ø 10 x H 9 cm, Gewicht: 1,5 kg, 
Volumen: 0,3 l, Volumen Deckel: 0,1 l
Art. Nr. 9706 / UVP (€) 14,90

t Pfanne mit 2 Griffen und 
Holzuntersetzer 
22,5 x 10 cm, Gewicht: 1,0 kg 
Art. Nr. 9709 / UVP (€) 19,90

r Minipfanne und Holzuntersetzer 
Ø 13 cm, Gewicht: 1,0 kg 
Art. Nr. 9708 / UVP (€) 15,90

Weitere Informationen 
zur limitierten lebens-
langen ALLGRILL 
Garantie unter  
www.allgrill.de/garantie/.

In 3 Größen
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GUSSEISENKUSS
GUSSGESCHIRRGUSSGESCHIRR  

WUSSTEST DU SCHON?
Gussgeschirr ist zum Servieren 
und im Grill bestens geeignet.

 Gusseisenpfännchen mit 2 Griffen 
und Holzuntersetzer 
14 x 14 x H 3 cm, Gewicht: 1,2 kg, 
Volumen: 0,3 l
Art. Nr. 9701 / UVP (€) 19,90

r

 Pfanne mit Stiel und 
Holzuntersetzer 
14 x 14 cm, Gewicht: 1,0 kg 
Art. Nr. 9710 / UVP (€) 18,90

 Pfanne mit 2 Griffen und 
Holzuntersetzer 
19,5 x 14 cm, Gewicht: 1,0 kg 
Art. Nr. 9713 / UVP (€) 17,90

r Universal-Gussgrillplatte für den 
Seitenkocher 
35 x 32 cm, Gewicht: 7,5 kg
Mit nivellierbaren, höhenverstellbaren 
Füßen
Art. Nr. 55100 / UVP (€) 89,00

t Fleisch- und Burgerpresse aus 
Gusseisen mit Holzgriff 
21 x 11 x 7 cm, Gewicht: 1,1 kg
Art. Nr. 4650 / UVP (€) 14,95

t
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Gusspfanne
Ø 40 cm x H 7 cm, Gewicht: 7,0 kg
Art. Nr. 4501 / UVP (€) 109,00

Gusspfanne
Ø 60 cm x H 9 cm, Gewicht 23,0 kg
Art. Nr. 4503 / UVP (€) 249,00

Gusspfanne
Ø 50 cm x H 8 cm, Gewicht: 15,0 kg
Art. Nr. 4502 / UVP (€) 149,00

Gusspfanne
Ø 80 cm x H 12 cm, Gewicht: 49,0 kg
Art. Nr. 4505 / UVP (€) 739,00

Die Gussplatte ist 
beidseitig einsetzbar!

 Gusspfanne
Ø 30 cm x H 5 cm, Gewicht: 3,5 kg
Art. Nr. 4500 / UVP (€) 69,00

Gusspfanne
Ø 35 cm x H 6 cm, Gewicht: 5,0 kg
Art. Nr. 4507 / UVP (€) 79,00

Gusspfanne
Ø 45 cm x H 7,5 cm, Gewicht: 8,5 kg
Art. Nr. 4508 / UVP (€) 129,00

 Gussgrillplatte quadratisch
32 x 32 cm, Gewicht: 4,0 kg
Art. Nr. 3232 / UVP (€) 69,90

Gussgrillplatte quadratisch
38 x 38 cm, Gewicht: 6,0 kg
Art. Nr. 3838 / UVP (€) 79,90

GUSSPFANNEN UND -PLATTEN

 GUSSEISENKUSS
GUSSPFANNEN UND -PLATTEN

In 7 Größen

In 2 Größen
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WUSSTEST DU SCHON?
Gussgeschirr ist zum Servieren 
und im Grill bestens geeignet.

 Gussgrillplatte
Ø 30 cm, Gewicht: 3,6 kg
Art. Nr. 5500 / UVP (€) 59,90

Gussgrillplatte
Ø 45 cm, Gewicht: 11,0 kg
Art. Nr. 5502 / UVP (€) 114,90

Gussgrillplatte
Ø 41 cm, Gewicht: 5,9 kg
Art. Nr. 550201 / UVP (€) 99,50

Gussgrillplatte
Ø 55 cm, Gewicht: 22,0 kg
Art. Nr. 5503 / UVP (€) 129,00

 Gusspfanne (3 cm hoch)
Ø 35 cm, Gewicht: 3,5 kg
Art. Nr. 4535 / UVP (€) 49,90

Die Gussplatte ist 
beidseitig einsetzbar!

 Light-Gussgrillplatte
Ø 25 cm, Gewicht: 2,6 kg
Art. Nr. 11025 / UVP (€) 21,90

Light-Gussgrillplatte
Ø 38 cm, Gewicht: 4,8 kg
Art. Nr. 11038 / UVP (€) 69,50

Light-Gussgrillplatte
Ø 42 cm, Gewicht: 6,7 kg
Art. Nr. 11045 / UVP (€) 76,90

Die Gussplatte ist 
beidseitig einsetzbar!

GUSSEISENKUSS
GUSSGRILLPLATTEN UND ZUBEHÖR

GUSSGRILLPLATTEN UND ZUBEHÖR

In 4 Größen

In 3 Größen
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GUSSPFANNEN UND -TÖPFE

 GUSSEISENKUSS
GUSSPFANNEN UND -TÖPFE

2 in 1 Casserole / Deckel aus 
Gusseisen 
Casserole 22 x 13,5 x 5 cm,  
Deckel 22 x 13 x 2 cm , Gewicht: 4,2 kg
Volumen Casserole: 1 l,  
Volumen Deckel: 0,4 l
Art. Nr. 4601 / UVP (€) 49,90

2 in 1 Casserole / Deckel aus 
Gusseisen 
Casserole 28 x 17 x 6 cm,  
Deckel 28 x 17 x 3 cm, Gewicht: 5 kg 
Volumen Casserole: 1,5 l,  
Volumen Deckel: 0,7 l
Art. Nr. 4602 / UVP (€) 64,90

 2 in 1 Casserole / Deckel aus 
Gusseisen 
Casserole 16 x 11 x 4 cm,  
Deckel 16 x 11 x 2 cm, Gewicht: 2 kg
Volumen Casserole: 0,6 l,  
Volumen Deckel: 0,15 l
Art. Nr. 4600 / UVP (€) 32,90

 Gusspfanne mit Stiel
Ø 16 cm x H 4 cm, Gewicht: 0,9 kg 
Volumen: 0,5 l
Art. Nr. 9754 / UVP (€) 21,90

r Gusspfanne mit Stiel
Ø 20 cm x H 4 cm, Gewicht: 1,1 kg 
Volumen: 1 l
Art. Nr. 4533 / UVP (€) 29,95

r

t Gusspfanne mit Stiel
Ø 25 x H 5 cm Gewicht: 2,0 kg 
Volumen: 2 l
Art. Nr. 4534 / UVP (€) 49,95

t

 2 in 1 Topf und Pfanne - Topfdeckel 
aus Gusseisen 
Topf Ø 26 x H 9 cm Pfanne /  
Topfdeckel 26 x 4 cm 
Gewicht: 6,0 kg, Volumen Topf: 3,5 l, 
Volumen Deckel: 1,5 l
Art. Nr. 9763 / UVP (€) 69,00

In 3 Größen

In 2 Größen

Gusspfanne mit Stiel
Ø 30 cm x H 5,5 cm, Gewicht: 3,8 kg 
Volumen: 3 l
Art. Nr. 9764 / UVP (€) 69,00
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GUSSEISENKUSS
GUSSPFANNEN UND -TÖPFE

2 in 1 Gusseisen Topf und Pfanne /
Topfdeckel
Topf Ø 26 cm x H 12 cm,  
Deckel Ø 26 x H 4,5 cm, Gewicht: 6 kg 
Volumen: 4,5 l
Art. Nr. 4626 / UVP (€) 79,90

2 in 1 Gusseisen Topf und Pfanne / 
Topfdeckel
Topf Ø 23 cm x H 10 cm,  
Deckel Ø 23 cm x H 3 cm, Gewicht: 4,5 kg 
Volumen: 3,5 l
Art. Nr. 4623 / UVP (€) 69,00

 2 in 1 Gusseisen Topf und Pfanne /
Topfdeckel
Topf Ø 20 cm x H 8 cm,  
Deckel Ø 20 cm x H 2,5 cm, Gewicht: 3,5 
kg,Volumen: 2,5 l
Art. Nr. 4620 / UVP (€) 59,00

r Soßentopf mit Holzuntersetzer
Ø 12 cm x H 6 cm, Gewicht: 1,0 kg
 Volumen: 0,4 l
Art. Nr. 9711 / UVP (€) 21,90

r

t Gusspfanne quadratisch
25 x 25 x H 6 cm, Gewicht: 3,5 kg 
Volumen: 3,5 l
Art. Nr. 4538 / UVP (€) 49,00

t

 Gusseisenwok
Ø 25 cm x H 7,5 cm, Gewicht: 3,5 kg
Art. Nr. 4525 / UVP (€) 39,90

Gusseisenwok
Ø 30 cm x H 7,5 cm, Gewicht: 4,0 kg
Art. Nr. 4530 / UVP (€) 49,90

Gusseisenwok
Ø 37 cm x H 7,5 cm, Gewicht: 5,0 kg
Art. Nr. 9761 / UVP (€) 99,00

 Gusseisenwok mit Holzstiel
Ø 30 cm x H 7,5 cm, Gewicht: 4,0 kg 
Holzstiel abnehmbar
Art. Nr. 4531 / UVP (€) 59,90

WUSSTEST DU SCHON?
Gussgeschirr ist zum Servieren 
und im Grill bestens geeignet.

In 3 Größen

In 3 Größen
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Viva laViva la
Paella!Paella!

Die Marke PAELLA WORLD International® wurde im Jahr 1990 gegründet. In diesem Jahr begann die Marke erste Paella-
Pfannen und Paella-Grill-Sets aus Spanien, der Wiege der Paella, zu importieren. Heute gehört das Produktsortiment der 
Marke zum umfangreichsten überhaupt.

Mittlerweile zählt PAELLA WORLD International® in Europa zu den größten Herstellern für Paella-Grillgeräte und Zubehör. 
Die Marke bietet unzählige Größen und Ausführungen von Paella-Pfannen, komplette Paella-Grill-Sets, Paella-Zutaten, 
Zubehör und vieles mehr.

Viele Innovationen und Patente (wie z.B. unser Windschutz oder der zündgesicherte Paella-Gasrohrbrenner) finden seit 
Jahren großen Anklang beim Kunden. Ein Meilenstein im Produktsortiment war die Entwicklung der Gusseisengrillplatte. 
Hier war PAELLA WORLD International® Vorreiter, der den klassischen Paella-Grill mit Pfanne zu einem richtigen Grill 
umfunktionierte.

Im Bereich Gastro- und Catering-Grills haben die Produkte von PAELLA WORLD® Anhänger auf dem gesamten Kontinent 
gefunden. Kunden von überall legen ihr Vertrauen in das robuste, immer einsetzbare Kochwerkzeug zum passenden Preis. 
Deshalb setzen wir auch zukünftig weiterhin auf Innovationen im Paella-Bereich, um das Kocherlebnis unserer Zielgruppe 
noch weiter zu verbessern.

PAELLA WORLD
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PAELLA SETS

Comfort-Line-Set Angebot:

•	 Stahlpfanne (auf Wunsch auch mit 
emaillierter Pfanne)

•	 Stahl- und Ringbrenner
•	 Windschutz aus Edelstahl
•	 Transport- und 

Aufbewahrungstasche 
 (bis Größe Ø 55 cm)

•	 stabiles, verstrebtes und 
verschraubtes  Untergestell 
(höhenverstellbar von 75 - 80 cm)

•	 Gesamthöhe mit Pfanne 80 - 85 cm
•	 Anleitung und Rezepte inklusive
•	 Jedes Set in handlicher Verpackung  

 bis Art. Nr. 100501

Alles inklusive in 8 Größen von 38 - 
115 cm  
Unser Bestseller mit Stahlpfanne, 
Komplettausstattung, stabilem Gestell, 
beste Koch- und Brateigenschaften

Art. Nr.
UVP
(€)

Brenner
Ø in cm

Pfanne
Ø in cm

Gewicht
in kg

Leistung
in kW

Brennringe /
Gasverbrauch

Geeignet 
Personen

Arbeitshöhe
in cm

100101 199,00 30 38 7,0 7,5 2 / 300 1 - 2 80 - 85

100201 229,00 35 46 9,5 9,0 2 / 375 1 - 6 80 - 85

100301 259,00 40 55 11,5 11,4 2 / 485 2 - 8 80 - 85

100401 319,00 50 65 16,0 14,1 2 / 580 4 - 15 80 - 85

100501 439,00 60 80 24,0 21,0 3 / 650 8 - 25 80 - 85

100601 529,00 60 90 28,0 21,0 3 / 650 10 - 40 80 - 85

100701 739,00 70 100 34,0 24,5 3 / 850 25 - 75 80 - 85

100801 799,00 70 115 42,0 24,5 3 / 850 50 - 125 80 - 85

 PAELLA WORLD
PAELLA SETS

Alle Vorteile auf einen Blick:
•	 einfache und schnelle Handhabung
•	 ohne Werkzeug aufstellbar
•	 geringes Gewicht
•	 alle Teile sind leicht zu demontieren
•	 geringer Platzbedarf
•	 stufenlos regelbare Gasringe
•	 leistungsstarke Erhitzung
•	 optimale Wärmeverteilung
•	 gesunde Zubereitung ohne Rauch
•	 sofort einsatzbereit
•	 sehr stabil und einfachste Montage
•	 universell mit den verschiedenen 

Aufsätzen zu verwenden
•	 ideal für zu Hause und unterwegs
•	 sehr geringer Gasverbrauch
•	 einfache und schnelle Reinigung
•	 5 Jahre Garantie und 

Gewährleistung
•	 schneller Auf- und Abbau
•	 umweltfreundlich, kein Qualmen
•	 unbegrenzte 

Zubereitungsmöglichkeiten
•	 verwendbar auch mit eigenem 

Geschirr

Der ideale Begleiter für Camping, 
Freizeit und zu Hause!
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Comfort-Gusspfannen-Set Angebot 
beinhaltet:

•	 Gusspfanne
•	 Brenner
•	 Windschutz aus Edelstahl
•	 stabiles, verstrebtes und 

verschraubtes Untergestell 
(höhenverstellbar von 75 - 80 cm)

•	 Gesamthöhe mit Pfanne 80 - 85 cm
•	 Anleitung und Rezepte inklusive

In 4 Größen von 40 - 80 cm  
Unser Bestseller mit Gusspfanne ist 
sehr stabil  mit besten Koch- und 
Brateigenschaften!

 PAELLA WORLD
PAELLA SETS

Comfort-Gussgrillplattenset Angebot 
beinhaltet:

•	 Gussgrillplatte (Immer beidseitig 
verwendbar, glatte und gewellte 
Oberfläche!)

•	 Brenner 
•	 Windschutz aus Edelstahl
•	 Stabiles, verstrebtes und 

verschraubtes Untergestell 
(höhenverstellbar von 75 - 80 cm)

•	 Gesamthöhe mit Pfanne 80 - 85 cm
•	 Anleitung und Rezepte inklusive

In 3 Größen von 38 - 55 cm 
Top Gussgrillplattenset mit besten 
Grilleigenschaften!

Art. Nr.
UVP
(€)

Brenner
Ø in cm

Pfanne
Ø in cm

Gewicht
in kg

Leistung
in kW

Brennringe /
Gasverbrauch

Geeignet 
Personen

Arbeitshöhe 
in cm

104501 279,00 35 40 15,0 9,0 2 / 375 2 - 6 80 - 85

104502 319,00 40 50 25,0 11,4 2 / 485 5 - 10 80 - 85

104503 419,00 40 60 35,0 11,4 2 / 485 10 - 40 80 - 85

104505 969,00 60 80 65,0 21,0 3 / 650 20 - 100 80 - 85

Art. Nr.
UVP
(€)

Brenner
Ø in cm

Platte
Ø in cm

Gewicht
in kg

Leistung
in kW

Brennringe /
Gasverbrauch

Geeignet 
Personen

Arbeitshöhe
in cm

105501 239,00 35 38 12,4 9,0 2 / 375 1 - 2 80 - 85

105502 269,00 35 45 19,0 9,0 2 / 375 1 - 6 80 - 85

105503 319,00 40 55 24,0 11,4 2 / 485 2 - 15 80 - 85
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Portabel-Set Nr. 1:
•	 Back- und Warmhaltehaube 

emailliert  
Ø 42 cm (Set-Variante klein: 36 cm)  
mit Temperaturanzeige und 
Abdampfvorrichtung

•	 Gussgrillplatte mit einem 
Durchmesser von 42 cm (Set-Variante 
klein: 38 cm), beidseitig verwendbar

•	 Paella Pfanne Stahl poliert Ø 42 cm  
(Set-Variante klein: 38 cm)

•	  2-Ring-Brenner Ø 30 cm und einer 
Leistung von 7,5 kW bei 30 mbar

•	 Durchschnittlicher Gasverbrauch pro 
Stunde: ca. 325 gr.

•	 sehr stabiler X-Dreibein-Ständer, bis 
150 kg belastbar

•	 höhenverstellbar von 75 - 80 cm
•	 ideale Arbeitshöhe (80 cm mit 

Pfanne / Grillplatte)
•	 umfangreiche Rezeptsammlung und 

Betriebsanleitung
•	 Gewicht: 16,6 kg bzw. 14,0 kg
•	 in nur 60 Sekunden aufgebaut!
•	 inklusive Windschutz aus 

Federedelstahl
•	 inklusive stabiler Tragetasche
Art. Nr. 11000 / UVP (€) 309,00 - Set 
Portabel 1 42 cm

Art. Nr. 12000 / UVP (€) 269,00  
Set Portabel 1 klein 38 cm

PAELLA WORLD
PAELLA SETS

Trekking-Line-Set Angebot:
•	 Back- und Warmhaltehaube 

emailliert, Ø 36 cm mit 
Temperaturanzeige und 
Abdampfvorrichtung

•	 ideal auch für Campingtische
•	 Gusspfanne Ø 35 cm, 3 cm hoch
•	 Stahlpfanne Ø 32 cm
•	 Brenner Ø 30 cm, 1-Ring - 6,5 kW 

Leistung
•	 Dreibein kurz und verschraubt
•	 höhenverstellbar von 7 - 13 cm
•	 Gesamthöhe mit Pfanne 17 cm
•	 Windschutz aus Edelstahl
•	 Transport- und 

Aufbewahrungstasche
•	 Anleitung und Rezepte inklusive
•	 Gewicht: 9,6 kg

Trekking-Line-Set Basic			 
Ohne Back- und Warmhaltehaube:
Art. Nr. 106701 / UVP (€) 159,00

Art. Nr. 106702 / UVP (€) 189,00



Alle Angaben ohne Gewähr. Irrtum und Änderungen bei allen Artikeln vorbehalten.

Allgrill BBQ @allgrill_bbqs ALLGRILL www.allgrill.de

B.M.S-Burger GmbH
Bahnholzstr. 20 •

Tel.: 07231-76 57 52 •
 info@allgrill.de •

75249 Kieselbronn
Fax: 07231- 76 77 51
www.allgrill.de

JETZT NEU
3D Gasgrill Konfigurator
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